
Aw
Signatufe~Not 
V e rifle cL·^ \
D ig ita d y ^ g n e d b y  I  
VARVAR A Z A C H j*A K I 
Date: 202?/ 12Λ(ίΠ3:29:30

Reason: SWTTO PDF 
(embeddeH) ■
Location: ^ th e |s . E thniko 
Typografio

78717

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ 
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

16 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7094

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 105203
Καθορισμός του περιεχομένου, της συχνότητας 
και του χρόνου έναρξης υποβολής των στοιχείων 
των Ο.Τ.Α. και των νομικών τους προσώπων στον 
Κόμβο Παρακολούθησης Επιδόσεων Τοπικής Αυ­
τοδιοίκησης deiktesOTA.gov.gr του Υπουργείου 
Εσωτερικών, καθώς και του περιεχομένου, του 
υπολογισμού και του χρόνου δημοσίευσης των 
δεικτών μέτρησης και αξιολόγησης των επιδό­
σεων αυτών.

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 33 και της παρ. 4. του άρθρου 52 του 

ν. 5056/2023 «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρ­
νησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α' και β' βαθ­
μού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου 
δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκη­
σης, οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών 
τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, 
κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων 
συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουρ­
γείου Εσωτερικών» (Α' 163), 

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ­
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α' 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α' 133), 

γ) του π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσω­
τερικών» (Α' 180),

δ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο- 
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο­
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α' 119), 

ε) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω­
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 131).

στ) της υπό στοιχεία Υ11/17.07.2023 απόφασης του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Ανα­
πληρωτή Υπουργό Εσωτερικών, Θεόδωρο Λιβάνιο» 
(Β' 4403).

2. Τα υπ' αρ. 144/26.10.2023 και 145/26.10.2023 έγ­
γραφα του Αναπληρωτή Υπουργού Εσωτερικών, με τα

οποία ζητήθηκε η διατύπωση γνώμης επί του σχεδίου 
της παρούσας απόφασης από την Κεντρική Ένωση Δή­
μων Ελλάδας (Κ.Ε.Δ.Ε.) και από την Ένωση Περιφερειών 
Ελλάδας (ΕΝ.Π.Ε.) αντίστοιχα, σύμφωνα με την παρ. 4 
του άρθρου 52 του ν. 5056/2023.

3. Την υπ' αρ. 306/01.11.2023 απόφαση του διοικητι­
κού συμβουλίου της Κ.Ε.Δ.Ε., με την οποία διατυπώνο­
νται οι παρατηρήσεις του επί του σχεδίου.

4. Το από 6.11.2023 ηλεκτρονικό μήνυμα της ΕΝ.Π.Ε., 
με το οποίο διατυπώνονται οι παρατηρήσεις των περι­
φερειών επί του σχεδίου.

5. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΤΑΑΠ/149/27.11.2023 εισή­
γηση του Γενικού Διευθυντή Οικονομικών Τοπικής Αυ­
τοδιοίκησης και Αναπτυξιακής Πολιτικής, σύμφωνα με 
την οποία από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται 
δαπάνη επί του προϋπολογισμού του Υπουργείου Εσω­
τερικών και επί του προϋπολογισμού των Ο.Τ.Α. α' και 
β' Βαθμού, αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό του περιεχομένου, της συχνότητας 
και του χρόνου έναρξης υποβολής των στοιχείων των 
Ο.Τ.Α. και των νομικών τους προσώπων στον Κόμβο 
Παρακολούθησης Επιδόσεων Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
deiktesOTA.gov.gr του Υπουργείου Εσωτερικών, καθώς 
και του περιεχομένου, του υπολογισμού και του χρόνου 
δημοσίευσης των δεικτών μέτρησης και αξιολόγησης 
των επιδόσεων αυτών, ως εξής:

Άρθρο 1
Περιεχόμενο και συχνότητα ενημέρωσης 
τηρούμενων στοιχείων 
στον Κόμβο Παρακολούθησης Επιδόσεων 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης - 
Προσδιορισμός δεικτών επιδόσεων (KPIs)

1.1. Στον διαδικτυακό Κόμβο Παρακολούθησης των 
Επιδόσεων Τοπικής Αυτοδιοίκησης (εφεξής Κόμβος Επι­
δόσεων) συλλέγονται στοιχεία που αφορούν στην οικο­
νομική και διοικητική λειτουργία και δραστηριότητα των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και δημοσιεύονται, 
κατόπιν επεξεργασίας, δείκτες μέτρησης και αξιολόγη­
σης των επιδόσεων τους, σύμφωνα με τις προβλέψεις 
του άρθρου 33 του ν. 5056/2023 (Α' 163).

1.2. Με σκοπό αφενός την αποτελεσματική και την 
ορθή καταγραφή και παρακολούθηση των ανωτέρω 
στοιχείων και δεικτών και αφετέρου την αποτελεσματική 
οργάνωση των δεδομένων του Κόμβου, τα στοιχεία των



78718 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ Τ εύ χ ο ς  B' 7 0 9 4 / 1 6 .1 2 .2 0 2 3

δήμων ταξινομούνται σε δέκα (10) ομάδες δεδομένων 
ως εξής:

1. Οικονομικά Στοιχεία
2. Επενδύσεις και Αξιοποίηση Ακίνητης Περιουσίας
3. Ποιότητα Ζωής - Αθλητισμός - Πολιτισμός
4. Περιβάλλον - Απορρίμματα
5. Εκπαίδευση και Προσχολική Αγωγή
6. A.μεΑ. - Κοινωνική Προστασία
7. Πολιτική Προστασία
8. Διαχείριση Αδέσποτων Ζώων Συντροφιάς
9. Υποδομές - Ενεργειακή κατανάλωση
10. Ανθρώπινο Δυναμικό
11. Έξυπνες Πόλεις
12. Δημογραφία και λοιπά στοιχεία
1.3. Ομοίως, τα στοιχεία των περιφερειών ταξινομού­

νται σε δέκα (10) ομάδες δεδομένων ως εξής:
1. Οικονομικά Στοιχεία
2. Επενδύσεις και Αξιοποίηση Ακίνητης Περιουσίας
3. Πολιτική Προστασία
4. Υποδομές
5. Ανθρώπινο Δυναμικό
6. Εκπαίδευση
7. Δημογραφία και λοιπά στοιχεία
1.4. Στον πίνακα Α. Στοιχεία και Δείκτες Κόμβου Επι­

δόσεων της παρούσας περιλαμβάνονται:
1) Τα συλλεγόμενα στοιχεία ανά ομάδα δεδομένων. Γ ια 

κάθε στοιχείο καταγράφεται ο κωδικός του στοιχείου, 
η συχνότητα ενημέρωσης, η περίοδος αναφοράς και η 
πηγή άντλησης των στοιχείων.

2) Οι δείκτες επιδόσεων ανά ομάδα δεδομένων (στήλη 
KPIs). Γ ια κάθε δείκτη παρατίθεται ο κωδικός του δείκτη, 
ο τρόπος υπολογισμού με παραπομπή στους κωδικούς 
των χρησιμοποιούμενων στοιχείων και η περίοδος 
αναφοράς υπολογισμού. Ο υπολογισμός των δεικτών 
πραγματοποιείται αποκλειστικά βάσει των στοιχείων που 
συλλέγονται στον Κόμβο.

1.5. Τα συλλεγόμενα στοιχεία του Κόμβου Επιδόσεων 
αντλούνται από τις κάτωθι πηγές σύμφωνα με την ανα­
γραφόμενη ένδειξη στη στήλη «Πηγή» του πίνακα Α για 
κάθε στοιχείο που περιλαμβάνεται σε αυτόν, ως εξής:

# Πηγή Περιγραφή πηγής άντλησης

01 ΔΗΜΟΣ Πληροφοριακό σύστημα Δήμου 
ή νομικού προσώπου.

02 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ
Πληροφοριακό σύστημα 
Περιφέρειας ή νομικού 
προσώπου.

03 ΚΔ ΥΠΕΣ
Κόμβος Διαλειτουργικότητας 
οικονομικών στοιχείων Τ.Α./ 
ΥΠ.ΕΣ.

04 ΚΗΜΔΗΣ Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο 
Δημοσίων Συμβάσεων

05 ΕΜΖΣ Ειδικό Μητρώο Ζώων 
Συντροφιάς

06 ΥΠΕΣ Πληροφορία τηρούμενη από το 
ΥΠ.ΕΣ.

07 ΜΑΔΕΔ Μητρώο Ανθρωπίνου 
Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου

08 ΕΛΣΤΑΤ Ελληνική Στατιστική Αρχή
09 ΚΕΕ Κεντρική Ένωση Επιμελητηρίων

10 ΑΑΔΕ Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 
Εσόδων

11 ΥΠΟΜΕ Υπουργείο Υποδομών και 
Μεταφορών

12 ΜΗΤΡΩΟ
ΠΟΛΙΤΩΝ Μητρώο Πολιτών

13 ΗΜΑ Ηλεκτρονικό Μητρώο 
Αποβλήτων

14 Υπολογιζόμενο Αφορά στους υπολογιζόμενους 
δείκτες

1.6. Εάν τα αντλούμενα στοιχεία από τις πηγές 03 έως 
13 δεν επαρκούν για τον υπολογισμό των δεικτών επι­
δόσεων, η απαιτούμενη πληροφορία υποβάλλεται από 
τους υπόχρεους φορείς μέσω των πηγών 01 και 02.

1.7. Η ενημέρωση του Κόμβου Επιδόσεων με τα συλλε­
γόμενα στοιχεία διενεργείται σύμφωνα με την αναγρα­
φόμενη ένδειξη στη στήλη «Συχνότητα Ενημέρωσης» 
του πίνακα Α. Επιπροσθέτως, διευκρινίζονται τα εξής:

1) Τα στοιχεία για τα οποία προβλέπεται η ενημέρω­
ση του Κόμβου Επιδόσεων όποτε αυτά μεταβάλλονται, 
μετά από την αρχική υποβολή τους στον Κόμβο παρα­
κολουθούνται συστηματικά από τους υπόχρεους φορείς 
και επικαιροποιούνται άμεσα μετά από κάθε διοικητική 
ενέργεια ή πράξη που επιφέρει τη μεταβολή τους. Τα συ­
γκεκριμένα στοιχεία υποχρεωτικά επανελέγχονται μέχρι 
την 28η Φεβρουαρίου εκάστου έτους από τους υπόχρε­
ους φορείς και είτε επιβεβαιώνονται είτε τροποποιούνται 
όταν τα πραγματικά στοιχεία διαφοροποιούνται από τα 
υποβληθέντα.

2) Τα στοιχεία για τα οποία προβλέπεται περιοδική - 
μικρότερη του έτους - ενημέρωση του Κόμβου, υποβάλ­
λονται από τους υπόχρεους φορείς εντός δεκαπέντε (15) 
ημερών από τη λήξη της περιόδου ή του μήνα αναφοράς.

3) Τα στοιχεία για τα οποία προβλέπεται ετήσια ενημέ­
ρωση του Κόμβου υποβάλλονται από τους υπόχρεους 
φορείς εντός τριάντα (30) ημερών από τη λήξη του έτους, 
εξαιρουμένων των στοιχείων με περίοδο αναφοράς το 
εκπαιδευτικό έτος, τα οποία υποβάλλονται εντός τριάντα 
(30) ημερών από την έναρξη αυτού.

4) Τα αντλούμενα στοιχεία από τις λοιπές βάσεις δε­
δομένων της παρ. 1.5 διατίθενται στον Κόμβο Επιδό­
σεων μετά από την ολοκλήρωση των κατά περίπτωση 
απαιτούμενων εργασιών για την ενημέρωση των εν 
λόγω πληροφοριακών συστημάτων και για τη διάθεση 
των στοιχείων τους σε τρίτους, σύμφωνα με το θεσμικό 
πλαίσιο και τους εν γένει κανόνες που ρυθμίζουν τη λει­
τουργία τους.

5) Τα στοιχεία του Κόμβου Επιδόσεων τροποποιούνται 
άμεσα, όταν διαπιστώνονται αποκλίσεις ανάμεσα στα 
υποβληθέντα και στα πραγματικά στοιχεία.

1.8. Για την εφαρμογή της παρούσας απόφασης, οι 
Σύνδεσμοι και οι Φορείς Διαχείρισης Στερεών Απο­
βλήτων υποχρεούνται να υποβάλλουν τα στοιχεία της 
ενότητας Α1. «Δήμοι» του πίνακα Α, που αφορούν στη 
δραστηριότητα και την οικονομική και διοικητική λει­
τουργία τους.



Πίνακας Α. Στοιχεία και Δείκτες Κόμβου Επιδόσεων

Α1. ΔΗΜΟΙ

Κωδικός Στοιχείο /  Δείκτης KPIs Υπολογισμός
δείκτη

Συχνότητα
Ενημέρωσης

Περίοδος
Αναφοράς Πηγή

01: Οικονομικά Στοιχεία

01.01 Τέλη καθαριότητας και φωτισμού (ΤΚΦ) ανά 
έτος και m2

01.01.01
Μ έσος ετήσιος σταθμικός συντελεστής (€) y ia  
ακίνητα που χρησιμοποιούνται:

Ό ποτε
μεταβάλλεται

Έτο ς Δήμος

0 1 .0 1 .0 1 .a l - για  κα το ικ ία Ο μ ο ίω ς Έ το ς Δ ή μ ο ς

0 1 .0 1 .0 1 .α2
- γ ια  κο ινω φ ελ ε ίς , μη  κ ε ρ δ ο σ κ ο π ικ ο ύ ς  σ κο π ο ύ ς  

κα ι φ ιλ α ν ϋ ρ ω π ικ ο ύ ς  λ ό γ ο υ ς
Ο μ ο ίω ς Έ το ς Δ ή μ ο ς

0 1 .0 1 .0 1 .α3 - γ ια  τη ν  ά σ κη σ η  ο ικ ο ν ο μ ικ ή ς  δ ρ α σ τη ρ ιό τη τα ς Ο μ ο ίω ς Έ το ς Δ ή μ ο ς

0 1 .0 1 .0 1 .α4 - γ ια  λ ο ιπ έ ς  π ε ρ ιπ τώ σ ε ις Ο μ ο ίω ς Έ το ς Δ ή μ ο ς

01.01.02 Επιφ άνεια ακινήτω ν (m 2) που χρησιμοποιούνται Ο μοίω ς - Δήμος

01 .0 1 .0 2 . α ΐ - για  κα το ικ ία Ο μ ο ίω ς - Δ ή μ ο ς

01 .0 1 .0 2 . α2
- γ ια  κο ινω φ ελ ε ίς , μη  κ ε ρ δ ο σ κ ο π ικ ο ύ ς  σ κο π ο ύ ς  

κα ι φ ιλ α ν θ ρ ω π ικ ο ύ ς  λ ό γ ο υ ς
Ο μ ο ίω ς - Δ ή μ ο ς

01 .0 1 .0 2 . α3 - γ ια  τη ν  ά σ κη σ η  ο ικ ο ν ο μ ικ ή ς  δ ρ α σ τη ρ ιό τη τα ς Ο μ ο ίω ς - Δ ή μ ο ς

01 .0 1 .0 2 . α4 - γ ια  λ ο ιπ έ ς  π ε ρ ιπ τώ σ ε ις Ο μ ο ίω ς - Δ ή μ ο ς

01.01.03
Συνολικό ετήσιο προς βεβαίω ση ποσό εσόδω ν 
από ΤΚΦ

Σ[(01.01.01)
X (0 1.01.02)

{α1;α 2;α3;α4}]

Υπολογι
ζόμενο

Έτο ς
Υπολογι
ζόμενο

01.01.04 Βεβαιω μένα έσοδα από ΤΚΦ Τριμηνια ία
Περίοδος

αναφ οράς
ΚΔ ΥΠΕΣ

Τεύχος Β'7094/16.12.2023 
ΕΦΗ

Μ
ΕΡΙΔΑ ΤΗ

Σ ΚΥΒΕΡΝ
Η

ΣΕΩΣ 
78719



01.01.05 Εισπραχθέντα έσοδα από ΤΚΦ Τριμηνιαία
Περίοδος

αναφοράς
ΚΔ ΥΠΕΣ

01.01.06
Ποσοστό εισπραξιμότητας εσόδω ν ΤΚΦ  επί του 
συνολικού προς βεβαίωση ετήσιου ποσού

Ναι 01.01.(05/03} 
εξαιρ. 06.26

Υπολογι
ζόμενο

Έτο ς
Υπολογι
ζόμενο

01.01.07
Δαπάνη καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού 
(ποσό τιμολογίω ν μητρώου δεσμεύσεων)

Τριμηνιαία
Περίοδος

αναφοράς
ΚΔ ΥΠΕΣ

01.01.08
Βεβαιω μένα πρόστιμα για κανονισμό 
καθαριότητας

Τριμηνιαία
Περίοδος

αναφοράς
Δήμος

01.01.09
Εισπραχθέντα πρόστιμα για κανονισμό 
καθαριότητας

Τριμηνιαία
Περίοδος

αναφοράς
Δήμος

01.01.10
Ποσοστό εισπραξιμότητας εσόδω ν από πρόστιμα 
για κανονισμό καθαριότητας

01.01.(11/10}
Υπολογι
ζόμενο

Έτο ς
Υπολογι
ζόμενο

01.02 Τέλος ακίνητης περιουσίας ανά έτος και m2

01.02.01
Συντελεστής (%) επί της αξίας των 
επιβαρυνόμενω ν ακινήτω ν

Όποτε
μεταβάλλεται

Έτο ς Δήμος

01.02.02 Πλήθος επιβαρυνόμενω ν ακινήτω ν Ομοίω ς - Δήμος

01.02.03 Επιφάνεια επιβαρυνόμενω ν ακινήτω ν (m 2) Ομοίω ς - Δήμος

01.02.04
Αξία επιβαρυνόμενω ν ακινήτω ν (για τον 
υπολογισμό του τέλους).

Ομοίω ς - Δήμος

01.02.05
Συνολικό ετήσιο προς βεβαίωση ποσό εσόδω ν 
από ΤΑΠ

01.02.({01x04}
Υπολογι
ζόμενο

Έτο ς
Υπολογι
ζόμενο

01.02.06 Βεβαιω μένα έσοδα από ΤΑΠ Τριμηνιαία
Περίοδος

αναφοράς
ΚΔ ΥΠΕΣ

01.02.07 Εισπραχθέντα έσοδα από ΤΑΠ Τριμηνιαία
Περίοδος

αναφοράς
ΚΔ ΥΠΕΣ

78720 
ΕΦΗ

Μ
ΕΡΙΔΑ ΤΗ

Σ ΚΥΒΕΡΝ
Η

ΣΕΩΣ 
Τεύχος Β' 7094/16.12.2023



01.02.08
Ποσοστό εισπραξιμότητας εσόδω ν ΤΑΠ επί του 
συνολικού προς βεβαίωση ετήσιου ποσού

Ναι 01.02.(07/05} 
εξαιρ. 06.26

Υπολογι
ζόμενο

Έτο ς
Υπολογι
ζόμενο

01.03 Φόρος ηλεκτροδοτούμενων χώρων ανά έτος και 
m2

01.03.01
Συντελεστής (€) επί της επιφάνειας των 
επιβαρυνόμενω ν χώ ρω ν

Όποτε
μεταβάλλεται

Ναι Δήμος

01.03.02 Επιφάνεια επιβαρυνόμενω ν χώ ρω ν (m2) Ομοίω ς - Δήμος

01.03.03
Συνολικό ετήσιο προς βεβαίωση ποσό εσόδω ν 
από ΦΗΧ

01.03.(01x02}
Υπολογι
ζόμενο

Έτο ς
Υπολογι
ζόμενο

01.03.04 Βεβαιω μένα έσοδα από ΦΗΧ Τριμηνιαία
Περίοδος

αναφοράς
ΚΔ ΥΠΕΣ

01.03.05 Εισπραχθέντα έσοδα από ΦΗΧ Τριμηνιαία
Περίοδος

αναφοράς
ΚΔ ΥΠΕΣ

01.03.06
Ποσοστό εισπραξιμότητας εσόδω ν Φ ΗΧ επί του 
συνολικού προς βεβαίωση ετήσιου ποσού

Ναι 01.03.(05/03} 
εξαιρ. 06.26

Υπολογι
ζόμενο

Έτο ς
Υπολογι
ζόμενο

01.04 Τέλη επί ακαθαρίστων εσόδων ανά έτος

01.04.01
Πλήθος οντοτήτω ν υποκείμενες σε τέλος επί 
ακαθαρίστω ν εσόδω ν επιτηδευ ματιών

Όποτε
μεταβάλλεται

- Δήμος

01.04.02
Βεβαιω μένα έσοδα από τέλος επί ακαθαρίστω ν 
εσόδω ν επιτηδευ ματιών

Τριμηνιαία
Περίοδος

αναφοράς
ΚΔ ΥΠΕΣ

01.04.03
Εισπραχθέντα έσοδα από τέλος επί ακαθαρίστω ν 
εσόδω ν επιτηδευ ματιών

Τριμηνιαία
Περίοδος

αναφοράς
ΚΔ ΥΠΕΣ

01.04.04
Ποσοστό εισπραξιμότητας εσόδω ν τέλους 
ακαθαρίστω ν επί τω ν βεβαιω μένων εσόδω ν

Ναι 01.04.(03/02}
Υπολογι
ζόμενο

Έτο ς
Υπολογι
ζόμενο

01.04.05
Βεβαιω μένα έσοδα τέλους ακαθαρίστω ν ανά 
υπόχρεη οντότητα

01.04.(02/01}
Υπολογι
ζόμενο

Έτο ς
Υπολογι
ζόμενο

Τεύχος Β'7094/16.12.2023 
ΕΦΗ

Μ
ΕΡΙΔΑ ΤΗ

Σ ΚΥΒΕΡΝ
Η

ΣΕΩΣ 
78721



0 1 .0 4 .0 6
Πλήθος οντοτήτω ν υποκείμενες σε τέλος 
διαμονής παρεπιδη μουντών

Όποτε
μεταβάλλεται

- Δήμος

0 1 .0 4 .0 7
Βεβαιω μένα έσοδα από τέλος διαμονής 
παρεπιδη μουντών

Τριμηνιαία
Περίοδος

αναφοράς
Κ Δ ΥΠ ΕΣ

0 1 .0 4 .0 8
Εισπραχθέντα έσοδα από τέλος διαμονής 
παρεπιδη μουντών

Τριμηνιαία
Περίοδος

αναφοράς
Κ Δ ΥΠ ΕΣ

0 1 .0 4 .0 9
Ποσοστό εισπραξιμότητας εσόδω ν τέλους 
διαμονής παρεπιδη μουντών

Ναι 01.04.(08/07}
Υπολογι
ζόμενο

Έτο ς
Υπολογι
ζόμενο

0 1 .0 4 .1 0
Βεβαιω μένα έσοδα τέλους παρεπιδη μουντών 
ανά υπόχρεη οντότητα

01.04.(07/06}
Υπολογι
ζόμενο

Έτο ς
Υπολογι
ζόμενο

01.05 Λοιπά ίδια έσοδα

0 1 .0 5 .0 1 Βεβαιω μένα λοιπά ίδια έσοδα Τριμηνιαία
Περίοδος

αναφοράς
Κ Δ ΥΠ ΕΣ

0 1 .0 5 .0 2 Εισπραχθέντα λοιπά ίδια έσοδα Τριμηνιαία
Περίοδος

αναφοράς
Κ Δ ΥΠ ΕΣ

0 1 .0 5 .0 3 Ποσοστό εισπραξιμότητας λοιπώ ν ιδίων εσόδω ν Ναι 01.05.(02/01}
Υπολογι
ζόμενο

Έτο ς
Υπολογι
ζόμενο

01.06 Προϋπολογισμός δαπανών

0 1 .0 6 .0 1
Προϋπολογισθείσες \  Πραγματοποιηθείσες 
δαπάνες για αμοιβές προσωπικού

Τριμηνιαία
Περίοδος

αναφοράς
Κ Δ ΥΠ ΕΣ

0 1 .0 6 .0 2
Προϋπολογισθείσες \  Πραγματοποιηθείσες 
δαπάνες για επενδύσεις

Τριμηνιαία
Περίοδος

αναφοράς
Κ Δ ΥΠ ΕΣ

0 1 .0 6 .0 3
Προϋπολογισθείσες \  Πραγματοποιηθείσες 
δαπάνες για εισφορές και μεταβιβάσεις σε 
λοιπούς φορείς

Τριμηνιαία
Περίοδος

αναφοράς
Κ Δ ΥΠ ΕΣ

0 1 .0 6 .0 4
Προϋπολογισθείσες \  Πραγματοποιηθείσες 
δαπάνες για εξυπηρέτηση δανείων

Τριμηνιαία
Περίοδος

αναφοράς
Κ Δ ΥΠ ΕΣ

0 1 .0 6 .0 5
Προϋπολογισθείσες \  Πραγματοποιηθείσες 
λοιπές δαπάνες

Τριμηνιαία
Περίοδος

αναφοράς
Κ Δ ΥΠ ΕΣ

78722 
ΕΦΗ

Μ
ΕΡΙΔΑ ΤΗ

Σ ΚΥΒΕΡΝ
Η

ΣΕΩΣ 
Τεύχος Β' 7094/16.12.2023



01.06.06
Προϋπολογισθεισες \  Πραγματοποιηθείσες 
συνολικές δαπάνες προϋπολογισμού (ύφ ος 
προϋπολογισμού)

Τριμηνιαία
Περίοδος

αναφοράς
Κ Δ ΥΠ ΕΣ

01.06.07 Ποσοστό εκτέλεσης προϋπολογισμού Ναι 01.06.06.
(Πραγμ/Προϋπ)

Υπολογι
ζόμενο

Έτο ς
Υπολογι
ζόμενο

01.07 Χρηματοοικονομική θέση

01.07.01 Χρηματικά διαθέσιμα Τριμηνιαία
Μήνας

αναφοράς
Κ Δ ΥΠ ΕΣ

01.07.02
Απαιτήσεις
(α π ό  β ε β α ιω ϋ έν τα  μη ε ισ π ρ α χϋ έντα  έσ ο δ α )

Τριμηνιαία
Μήνας

αναφοράς
Κ Δ ΥΠ ΕΣ

01.07.03 Υποχρεώ σεις προς τρίτους Τριμηνιαία
Μήνας

αναφοράς
Κ Δ ΥΠ ΕΣ

01.07.04 Υποχρεώ σεις προς φορείς γενικής κυβέρνησης Τριμηνιαία
Μήνας

αναφοράς
Κ Δ ΥΠ ΕΣ

01.07.05 Υποχρεώ σεις από δάνεια Τριμηνιαία
Μήνας

αναφοράς
Κ Δ ΥΠ ΕΣ

01.07.06 Συνολικές υποχρεώ σεις Τριμηνιαία
Μήνας

αναφοράς
Κ Δ ΥΠ ΕΣ

01.07.07 Εκκρεμείς υποχρεώ σεις προς τρίτους Τριμηνιαία
Μήνας

αναφοράς
Κ Δ ΥΠ ΕΣ

01.07.08
Εκκρεμείς υποχρεώ σεις προς φορείς γενικής 
κυβέρνησης

Τριμηνιαία
Μήνας

αναφοράς
Κ Δ ΥΠ ΕΣ

01.07.09 Ληξιπρόθεσμες οφειλές προς τρίτους Τριμηνιαία
Μήνας

αναφοράς
Κ Δ ΥΠ ΕΣ

01.07.10
Ληξιπρόθεσμες οφειλές προς φορείς γενικής 
κυβέρνησης

Τριμηνιαία
Μήνας

αναφοράς
Κ Δ ΥΠ ΕΣ

Τεύχος Β'7094/16.12.2023 
ΕΦΗ

Μ
ΕΡΙΔΑ ΤΗ

Σ ΚΥΒΕΡΝ
Η

ΣΕΩΣ 
78723



01.07.11
Συμμετοχή στο συνολικό ύφ ος ληξιπρόθεσμω ν 
οφειλώ ν προς τρίτους του υποτομέα τω ν ΟΤΑ

Ναι
01.07.09 
ΛΞ φ ορέα 

/ Λ Ξ  π ρος τρίτους

Υπολογι
ζόμενο

Έτο ς
Υπολογι
ζόμενο

01.07.12
Άμεση ταμειακή ρευστότητα (Χρηματικά 
διαθέσιμα/Εκκρεμείς υποχρεώ σεις)

Ναι 01.07.(01/(07+08)}
Υπολογι
ζόμενο

Έτο ς
Υπολογι
ζόμενο

01.07.13
Μ εταβολή απαιτήσεω ν (συγκριτικά με το 
υπόλοιπο έναρξης της χρήσης)

Ναι 01.07.02 
(Λήξη - Έ ναρξη)

Υπολογι
ζόμενο

Έτο ς
Υπολογι
ζόμενο

01.08 Αναθέσεις συμβάσεων

01.08.01 ανά είδος σύμβασης Τριμηνιαία
Περίοδος

αναφοράς
ΚΗΜ ΔΗΣ

01.08.02 ανά είδος διαδικασίας ανάθεσης Τριμηνιαία
Περίοδος

αναφοράς
ΚΗΜ ΔΗΣ

01.08.03
Πλήθος συμβάσεω ν με διαδικασίες απευθείας 
ανάθεσης ή διαπραγμάτευσης επί του συνολικού 
πλήθους συμβάσεω ν

Ναι

Πλήθος (01.08.02 
(Α πευθείας +

Δ ιαπραγμάτευ ση)) 
/  Πλήθος (01.08.02)

Υπολογι
ζόμενο

Έτο ς
Υπολογι
ζόμενο

01.08.04
Ποσό συμβάσεω ν με διαδικασίες απευθείας 
ανάθεσης ή διαπραγμάτευσης επί του συνολικού 
ποσού συμβάσεω ν

Ναι

Ποσό (01.08.02 
(Α πευθείας 

+
Δ ιαπραγμάτευ ση)) 
/  Ποσό (01.08.02)

Υπολογι
ζόμενο

Έτο ς
Υπολογι
ζόμενο

01.09 Εγκεκριμένες οικονομικές καταστάσεις

01.09.01
Τελευταία  οικονομική χρήση με εγκεκριμένες 
οικονομικές καταστάσεις (ισολογισμός) από το 
αρμόδιο όργανο (επισύναψη).

Όποτε
μεταβάλλεται

- Δήμος

78724 
ΕΦΗ

Μ
ΕΡΙΔΑ ΤΗ

Σ ΚΥΒΕΡΝ
Η

ΣΕΩΣ 
Τεύχος Β' 7094/16.12.2023



01.09.02
Απόσταση τελευταίας χρήσης (η) με 
εγκεκριμένες οικονομικές καταστάσεις από το 
προηγούμενο οικονομικό έτος (ν)

Ναι Έτος η - έτος ν
Υπολογι
ζόμενο

Έτο ς
Υπολογι
ζόμενο

02: Επενδύσεις και αξιοποίηση ακίνητης περιουσίας
02.01 Εκτελεστέα έργα

0 2 . 0 1 . 0 1

Κατάλογος, προϋπολογισμός και δαπάνες έργων 
που χρηματοδοτούνται από πόρους του 
κρατικού προϋπολογισμού

Μ ηνιαία
Περίοδος

αναφοράς
Δήμος

02 .01.01 . α ΐ
μ ε  σ το ιχε ία  ε ίδ ο υ ς  έρ γο υ : τεχν ικά  έργα, μ ελέτες, 
π ρ ο μ ή θ ε ιε ς  κα ι υ π η ρ εσ ίες

Μ η νια ία
Π ερ ίο δ ο ς

α να φ ο ρ ά ς
Δ ή μ ο ς

0 2 .0 1 .0 1 .α2
μ ε  σ το ιχε ία  κα τά σ τα σ η ς  έργο υ : ω ρίμ α νση , σε  
δ ια δ ικα σ ία  α νά θ εσ ης, σ υ μ β α σ ιο π ο ιη μ έ νο  σε  
εκτέλεσ η, ο λο κλη ρ ω μ ένο

Μ η νια ία
Π ερ ίο δ ο ς

α να φ ο ρ ά ς
Δ ή μ ο ς

02 .01.01 . α3 μ ε  σ το ιχε ία  π η γ ή ς  χ ρ η μ α το δ ό τη σ η ς  κα ι έ ντα ξη ς Μ η νια ία
Π ερ ίο δ ο ς

α να φ ο ρ ά ς
Δ ή μ ο ς

02 .01.01 . α4
μ ε  δ ιά κρισ η  έ ρ γ ω ν  ω ς σ υ νε χιζό μ ενω ν  απ ό  
π ρ ο η γ ο ύ μ ε νο  έ το ς  ή ω ς νέω ν έ ρ γ ω ν

Μ η νια ία
Π ερ ίο δ ο ς

α να φ ο ρ ά ς
Δ ή μ ο ς

0 2 . 0 1 . 0 2

Πλήθος, προϋπολογισμός και δαπάνες έργων 
τεχνικού προγράμματος που χρηματοδοτούνται 
από ίδιους πόρους του δήμου

Μ ηνιαία
Περίοδος

αναφοράς
Δήμος

02 .01.02 . α ΐ
μ ε  σ το ιχε ία  κα τά σ τα σ η ς  έργο υ : ω ρίμ α νση , σε  
δ ια δ ικα σ ία  α νά θ εσ ης, σ υ μ β α σ ιο π ο ιη μ έ νο  σε  
εκτέλεσ η , ο λο κλη ρ ω μ ένο

Μ η νια ία
Π ερ ίο δ ο ς

α να φ ο ρ ά ς
Δ ή μ ο ς

02 .01.02 . α2
μ ε  δ ιά κρισ η  έ ρ γ ω ν  ω ς σ υ νε χιζό μ ενω ν  απ ό  
π ρ ο η γ ο ύ μ ε νο  έ το ς  ή ω ς νέω ν έ ρ γ ω ν

Μ η νια ία
Π ερ ίο δ ο ς

α να φ ο ρ ά ς
Δ ή μ ο ς

Τεύχος Β'7094/16.12.2023 
ΕΦΗ

Μ
ΕΡΙΔΑ ΤΗ

Σ ΚΥΒΕΡΝ
Η

ΣΕΩΣ 
78725



02.01.03
Πλήθος, προϋπολογισμός και δαπάνες έργων με 
φ ορέα υλοποίησης τον δήμο ή το νομικό 
πρόσωπο:

Υπολογι
ζόμενο

Περίοδος
αναφοράς

Υπολογι
ζόμενο

02 .01.03 . α ΐ

σ ύ μ φ ω να  μ ε  τη ν  κα τά σ τα σ η  τω ν  έργω ν: 
ω ρίμ α νση , σε  δ ια δ ικα σ ία  ανά θ εσης, 
σ υ μ β α σ ιο π ο ιη μ έ νο  σε εκτέλεσ η , ο λο κλη ρ ω μ ένο  
κα τά  τη δ ιά ρ κε ια  του έ το υ ς  (π οσ ο τική  και 
π ο σ ο σ τια ία  κα τα νο μ ή )

Υπ ολο γι
ζό μ ενο

Π ερ ίο δ ο ς
α να φ ο ρ ά ς

Υπ ολο γι
ζό μ ενο

02 .01.03 . α2
μ ε  α νά λυ σ η  α νά  ε ίδ ο υ ς  έρ γο υ : τεχν ικά  έργα, 
μ ελέτες, π ρ ο μ ή θ ε ιε ς  κα ι υ π η ρ ε σ ίε ς  (π οσ ο τική  και 
π ο σ ο σ τια ία  κα τα νο μ ή )

Υπ ολο γι
ζό μ ενο

Π ερ ίο δ ο ς
α να φ ο ρ ά ς

Υπ ολο γι
ζό μ ενο

02 .01.03 . α3
μ ε  α νά λυ σ η  α νά  π η γή  χ ρ η μ α το δ ό τη σ η ς  
(π οσ ο τική  κα ι π ο σ ο σ τια ία  κα τα νομ ή )

Υπ ολο γι
ζό μ ενο

Π ερ ίο δ ο ς
α να φ ο ρ ά ς

Υπ ολο γι
ζό μ ενο

02 .01.03 . α4
μ ε  α νά λυ σ η  ω ς  π ρ ο ς  τη δ ιά κρισ η  σ υ νεχιζό μ ενο υ  
/  νέου (π οσο τική  κα ι π ο σ ο σ τια ία  κα τα νο μ ή )

Υπ ολο γι
ζό μ ενο

Π ερ ίο δ ο ς
α να φ ο ρ ά ς

Υπ ολο γι
ζό μ ενο

02.01.04

Ποσοστό συμβασιοποιημένω ν και 
ολοκληρω μένω ν κατά τη διάρκεια του έτους 
συνεχιζόμενω ν έργων επί του συνολικού 
πλήθους τω ν συνεχιζόμενω ν έργων του φορέα

Ναι

Πλήθος 
(0 2.01.03.α ΐ  

(Συμβ+Ο λοκλ.)) / 
Πλήθος (02.01.03- 

α4) για
συνεχιζόμενα  έργα

Υπολογι
ζόμενο

Έτο ς
Υπολογι
ζόμενο

02.01.05

Ποσοστό συμβασιοποιημένω ν και 
ολοκληρω μένω ν κατά τη διάρκεια του έτους 
συνεχιζόμενω ν έργων επί του συνολικού 
προϋπολογισμού τω ν συνεχιζόμενω ν έργων του 
φορέα

Ναι

ΠοσόΠΥ 
(0 2.01.03.α ΐ  

(Συμβ+Ο λοκλ.)) / 
ΠοσόΠΥ (02.01.03- 

α4) για
συνεχιζόμενα  έργα

Υπολογι
ζόμενο

Έτο ς
Υπολογι
ζόμενο

02.02 Ακίνητη περιουσία

02.02.01
Πλήθος, εμβαδόν και αντικειμενική αξία των 
(πλεονασματικώ ν) αστικώ ν, γεω ργικώ ν και 
δασικώ ν ακινήτω ν (κατ’ είδος) του φορέα.

Όποτε
μεταβάλλεται

- Δήμος

78726 
ΕΦΗ

Μ
ΕΡΙΔΑ ΤΗ

Σ ΚΥΒΕΡΝ
Η

ΣΕΩΣ 
Τεύχος Β' 7094/16.12.2023



02.02.02

Πλήθος, εμβαδόν και αντικειμενική αξία των 
(πλεονασματικώ ν) αστικώ ν, γεω ργικώ ν και 
δασικώ ν ακινήτω ν (κατ’ είδος) του δήμου για τα 
οποία δεν υφίστανται οι τυπικές προϋποθέσεις 
εμπορικής αξιοποίησής τους.

Όποτε
μεταβάλλεται

- Δήμος

02.02.03

Πλήθος, εμβαδόν και αντικειμενική αξία των 
(πλεονασματικώ ν) αστικώ ν, γεω ργικώ ν και 
δασικώ ν ακινήτω ν νια τα  οποία υφίστανται οι 
τυπικές προϋποθέσεις εμπορικής αξιοποίησής 
τους και τα  οποία:

Όποτε
μεταβάλλεται

- Δήμος

02.02.03.α ΐ
- χρησιμοποιούνται για  τη στέγαση των 

υπηρεσιώ ν και τω ν δομών του δήμου και εν 
γένει για  ίδια χρήση

Όποτε
μεταβάλλεται

- Δήμος

02.02.03.α2
- έχουν εκμισθω θεί σε τρίτους (με αναγραφή 

του συνολικού ετήσιου μισθώ ματος βάσει των 
συναφ θέντω ν συμβολαίω ν)

Όποτε
μεταβάλλεται

- Δήμος

02.02.03.α3 - έχουν παραχω ρηθεί σε τρίτους
Όποτε

μεταβάλλεται
- Δήμος

02.02.03.α4 - δεν εμπίπτουν στις ανω τέρω  περιπτώ σεις
Όποτε

μεταβάλλεται
- Δήμος

02.02.04
Ύπ α ρξη  πολυετούς Σχεδίου Αξιοποίησης της 
Ακίνητης Περιουσίας του φ ορέα (α ρ .7 2  παρ. 5  
του ν.3 8 5 2 /2 0 1 0 ) (επισύναφ η / σύνδεσμος)

Ναι Ό π ω ς
υ π ο β ά λλετα ι

Όποτε
μεταβάλλεται

- Δήμος

02.02.05
%  πλεονασματικώ ν ακινήτω ν τα  οποία μπορούν 
να  αξιοποιηθούν εμπορικά, κατ’ είδος

Ναι 02.02.03 (Π λ ή θ ο ς)/  
02.02.01 (Πλήθος)

Υπολογι
ζόμενο

-
Υπολογι
ζόμενο

02.02.06
%  επιφάνειας πλεονασματικώ ν ακινήτω ν τα 
οποία μπορούν να αξιοποιηθούν εμπορικά, κατ’ 
είδος

Ναι

02.02.03 
(Επιφ άνεια) / 

02.02.01 
(Επιφάνεια)

Υπολογι
ζόμενο

- Υπολογι
ζόμενο

Τεύχος Β'7094/16.12.2023 
ΕΦΗ

Μ
ΕΡΙΔΑ ΤΗ

Σ ΚΥΒΕΡΝ
Η

ΣΕΩΣ 
78727



02.02.07
%  αξιοποιούμενώ ν πλεονασματικώ ν ακινήτων 
επί τω ν αξιοποιήσιμω ν ακινήτω ν, κατ’ είδος.

Ναι

02.02.03. 
(α1+α2+α3) 
(Π λήθος) / 

02.02.03 (Πλήθος)

Υπολογι
ζόμενο

-
Υπολογι
ζόμενο

02.02.08
%  επιφάνειας αξιοποιού μενών πλεονασματικώ ν 
ακινήτω ν επί τω ν αξιοποιήσιμω ν ακινήτω ν, κατ’ 
είδος.

Ναι

02.02.03. 
(α1+α2+α3) 

(Επιφ άνεια) / 
02.02.03 

(Επιφ άνεια)

Υπολογι
ζόμενο

-
Υπολογι
ζόμενο

03: Ποιότητα ζωής - Αθλητισμός - Πολιτισμός

03.01 Πλήθος παιδικώ ν χαρώ ν
Όποτε

μεταβάλλεται
- Δήμος

03.02 Πλήθος δημοτικώ ν βιβλιοθηκών
Όποτε

μεταβάλλεται
- Δήμος

03.03 Πλήθος επισκεπτώ ν δημοτικώ ν βιβλιοθηκών Ετήσια Έτο ς Δήμος

03.04 Πλήθος τίτλω ν βιβλίων και λοιπώ ν εντύπω ν
Όποτε

μεταβάλλεται
- Δήμος

03.05 Πλήθος δανεισμώ ν τίτλω ν Ετήσια Έτο ς Δήμος

03.06
Πλήθος δημοτικώ ν θεάτρω ν και 
κινηματογράφω ν

Όποτε
μεταβάλλεται

- Δήμος

03.07
Πλήθος θέσεω ν δημοτικώ ν θεάτρω ν και 
κινηματογράφω ν

Όποτε
μεταβάλλεται

- Δήμος

03.08
Πλήθος θεατών δημοτικώ ν θεάτρω ν και 
κινηματογράφω ν

Ετήσια Έτο ς Δήμος

03.09 Πλήθος δημοτικώ ν μουσείω ν και πινακοθηκώ ν
Όποτε

μεταβάλλεται
- Δήμος

03.10
Πλήθος επισκεπτώ ν δημοτικώ ν μουσείω ν και 
πινακοθηκώ ν (εάν παρακολουθείται)

Ετήσια Έτο ς Δήμος

78728 
ΕΦΗ

Μ
ΕΡΙΔΑ ΤΗ

Σ ΚΥΒΕΡΝ
Η

ΣΕΩΣ 
Τεύχος Β' 7094/16.12.2023



03.11
Πλήθος δημοτικώ ν γηπέδω ν ποδοσφαίρου 
11x11

Όποτε
μεταβάλλεται

- Δήμος

03.12
Πλήθος δημοτικώ ν γηπέδω ν ποδοσφαίρου 8x8 ή 
7x7

Όποτε
μεταβάλλεται

- Δήμος

03.13 Πλήθος δημοτικώ ν γηπέδω ν ποδοσφαίρου 5x5
Όποτε

μεταβάλλεται
- Δήμος

03.14 Πλήθος δημοτικώ ν κλειστών γυμναστηρίω ν
Όποτε

μεταβάλλεται
- Δήμος

03.15 Πλήθος αθλού μενών (εάν παρακολουθείται) Ετήσια Έτο ς Δήμος

03.16 Πλήθος δημοτικώ ν κολυμβητηρίω ν
Όποτε

μεταβάλλεται
- Δήμος

03.17 Πλήθος αθλού μενών (εάν παρακολουθείται) Ετήσια Έτο ς Δήμος

03.18
Πλήθος ω φ ελούμενω ν προγραμμάτω ν μαζικού 
Αθλητισμού

Ετήσια Έτο ς Δήμος

03.19 Πλήθος αθλητικώ ν σω ματείω ν στα όρια δήμου
Όποτε

μεταβάλλεται
- Δήμος

03.20 Πλήθος υπαίθριω ν γυμναστήριω ν
Όποτε

μεταβάλλεται
- Δήμος

03.21
Συνολικές ετήσιες επιχορηγήσεις δήμου προς 
αθλητικά σω ματεία

Ετήσια Έτο ς Δήμος

03.22
Συνολικές ετήσιες επιχορηγήσεις δήμου προς 
πολιτιστικά  σω ματεία

Ετήσια Έτο ς Δήμος

03.23
Συνολικό πλήθος δομών ποιότητας ζωής, 
αθλητισμού και πολιτισμού

Ναι

03.(01+02+06
+09+11+12
+13+14+16

+20}

Υπολογι
ζόμενο

-
Υπολογι
ζόμενο

03.24
Συνολικό πλήθος χρηστώ ν δημοτικώ ν υπηρεσιώ ν 
πολιτισμού

Ναι 03.(03+08+10)
Υπολογι
ζόμενο

-
Υπολογι
ζόμενο

03.25
Συνολικό πλήθος χρηστώ ν δημοτικώ ν υπηρεσιώ ν 
αθλητισμού

Ναι 03.(15+17)
Υπολογι
ζόμενο

-
Υπολογι
ζόμενο

Τεύχος Β'7094/16.12.2023 
ΕΦΗ

Μ
ΕΡΙΔΑ ΤΗ

Σ ΚΥΒΕΡΝ
Η

ΣΕΩΣ 
78729



0 3 .2 6 Πλήθος παραγω γώ ν ΔΗΠΕΘΕ Ετήσια Έτο ς
Δ ή μ ο ς/
ΔΗΠΕΘΕ

0 3 .2 7 Πλήθος παραστάσεω ν ΔΗΠΕΘΕ Ετήσια Έτο ς
Δ ή μ ο ς/
ΔΗΠΕΘΕ

0 3 .2 8 Πλήθος θεατών παραστάσεω ν ΔΗΠΕΘΕ Ετήσια Έτο ς
Δ ή μ ο ς/
ΔΗΠΕΘΕ

04: Περιβάλλον / Απορρίμματα

0 4 .0 1 Βάρος παραγόμενω ν απορριμμάτω ν (tns) Ετήσια
Περίοδος

αναφοράς
Η Μ Α /
Δήμος

0 4 .0 2
Βάρος απορριμμάτω ν (tns) που συλλέγονται 
χω ριστά  στο σημείο παραγω γής (Διαλογή στην 
Πηγή -  ΔσΠ)

Ετήσια
Περίοδος

αναφοράς
Η Μ Α /
Δήμος

0 4 .0 3
Συνολικό βάρος υλικών που ανακυκλώ νονται 
(tns)

Ετήσια
Περίοδος

αναφοράς
ΗΜΑ

/Δήμος

0 4 .0 4 Ποσοστό διαλογής απορριμμάτω ν στην πηγή Ναι 04.(02/01}
Υπολογι
ζόμενο

Έτο ς
Υπολογι
ζόμενο

0 4 .0 5
Ποσοστό ανακύκλω σης επί των παραγόμενω ν 
απορριμμάτω ν

Ναι 04.(03/01}
Υπολογι
ζόμενο

Έτο ς
Υπολογι
ζόμενο

0 4 .0 6 Πλήθος πράσινω ν κάδων (σε ανάπτυξη)
Όποτε

μεταβάλλεται
- Δήμος

0 4 .0 7 Πλήθος μπλε κάδων (σε ανάπτυξη)
Όποτε

μεταβάλλεται
- Δήμος

0 4 .0 8
Πλήθος καφέ κάδων (βιοαπόβλητα) (σε 
ανάπτυξη)

Όποτε
μεταβάλλεται

- Δήμος

0 4 .0 9
Πλήθος λοιπώ ν κάδων ανακύκλω σης (σε 
ανάπτυξη)

Όποτε
μεταβάλλεται

- Δήμος

0 4 .1 0 Πλήθος γω νιώ ν ανακύκλω σης
Όποτε

μεταβάλλεται
- Δήμος

78730 
ΕΦΗ

Μ
ΕΡΙΔΑ ΤΗ

Σ ΚΥΒΕΡΝ
Η

ΣΕΩΣ 
Τεύχος Β' 7094/16.12.2023



04.11 Πλήθος πράσινω ν σημείω ν
Όποτε

μεταβάλλεται
- Δήμος

04.12 Πλήθος κινητών πράσινω ν σημείω ν
Όποτε

μεταβάλλεται
- Δήμος

04.13 Πλήθος πράσινω ν σημείω ν Κ.Α.Ε.Δ.Σ.Π.
Όποτε

μεταβάλλεται
- Δήμος

04.14 Πλήθος σταθμώ ν μεταφόρτω σης απορριμμάτω ν
Όποτε

μεταβάλλεται
- Δήμος

04.15
Πλήθος απορριμματοφ όρω ν και λοιπώ ν 
οχημάτω ν καθαριότητας α νά τυ π ο

Όποτε
μεταβάλλεται

- Δήμος

04.16
Συνολική ηλικία απορριμματοφ όρω ν και λοιπώ ν 
οχημάτω ν καθαριότητας ανά τύπο (σε έτη βάσει 
του έτους κατασκευής)

Όποτε
μεταβάλλεται

- Δήμος

04.17
Μ έσος όρος ηλικίας απορριμματοφ όρω ν και 
λοιπώ ν οχημάτω ν καθαριότητας ανά τύπο (σε 
έτη)

04.(16/15}
Υπολογι
ζόμενο

-
Υπολογι
ζόμενο

04.18
Κατανάλωση καυσίμων για την κίνηση των 
απορριμματοφ όρω ν (tns)

Ετήσια
Περίοδος

αναφοράς
Δήμος

04.19
Μέση κατανάλωση καυσίμων ανά τόνο 
απορριμμάτω ν που συλλέγεται

Ναι 04.(18/01}
Υπολογι
ζόμενο

Έτο ς
Υπολογι
ζόμενο

04.20 Πλήθος απορριμματοφ όρω ν ανακύκλω σης
Όποτε

μεταβάλλεται
- Δήμος

04.21
Συνολική ηλικία απορριμματοφ όρω ν 
ανακύκλω σης (σε έτη βάσει του έτους 
κατασκευής)

Όποτε
μεταβάλλεται

- Δήμος

04.22
Μ έσος όρος ηλικίας απορριμματοφ όρω ν 
ανακύκλω σης (έτη)

04.(21/20}
Υπολογι
ζόμενο

-
Υπολογι
ζόμενο

04.23
Κατανάλωση καυσίμων για την κίνηση των 
απορριμματοφ όρω ν ανακύκλω σης (tns)

Ετήσια
Περίοδος

αναφοράς
Δήμος

Τεύχος Β'7094/16.12.2023 
ΕΦΗ

Μ
ΕΡΙΔΑ ΤΗ

Σ ΚΥΒΕΡΝ
Η

ΣΕΩΣ 
78731



04.24
Μέση κατανάλωση καυσίμων ανά ανακτώ μενο 
τόνο απορριμμάτω ν

04.(23/03}
Υπολογι
ζόμενο

Έτο ς
Υπολογι
ζόμενο

04.25
Λειτουργικό κόστος διαχείρισης απορριμμάτω ν 
σε επίπεδο δήμου

Ετήσια
Περίοδος

αναφοράς
Δήμος

04.26
Λειτουργικό κόστος διαχείρισης ανά 
συλλεγόμενο τόνο απορριμμάτω ν

Ναι 04.(25/01}
Υπολογι
ζόμενο

Έτο ς
Υπολογι
ζόμενο

04.27 Πλήθος πάρκω ν /  αλσών
Όποτε

μεταβάλλεται
- Δήμος

04.28 Συνολική έκταση πάρκω ν /  αλσώ ν (km 2)
Όποτε

μεταβάλλεται
- Δήμος

04.29
Συνολική έκταση πάρκω ν /  αλσώ ν (μόνο για 
αστικούς δήμους) ανά κάτοικο

04.28/12.01
Υπολογι
ζόμενο

-
Υπολογι
ζόμενο

04.30 Πλήθος θέσεω ν στάθμευσης ποδηλάτω ν
Όποτε

μεταβάλλεται
- Δήμος

04.31 Μ ήκος ποδηλατοδρόμω ν (km)
Όποτε

μεταβάλλεται
- Δήμος

04.32
Μ ήκος πεζοδρόμω ν και οδών ήπιας 
κυκλοφορίας (km)

Όποτε
μεταβάλλεται

- Δήμος

04.33
Μ ήκος πεζοδρομίω ν (km) πλάτους τουλάχιστον 
1,5m.

Όποτε
μεταβάλλεται

- Δήμος

04.34 Μ ήκος σηματοδότημένω ν μονοπατιών (km)
Όποτε

μεταβάλλεται
- Δήμος

04.35
Ύπ αρξη  επικαιροποιημένου Κανονισμού 
Καθαριότητας (ΥΠ ΕΝ /ΔΔΑ/119776/2429/2021 - 
Β'5888) (επ ισ ύ να ψ η / σύνδεσμος)

Ναι Ό π ω ς
υ π ο β ά λλετα ι

Όποτε
μεταβάλλεται

- Δήμος

04.36
Ύπ αρξη  εγκεκριμένου Σχεδίου Βιώ σιμης Αστικής 
Κινητικότητας (ν. 4784/2021 -Α '40) (επισύναφη 
/  σύνδεσμος)

Ναι Ό π ω ς
υ π ο β ά λλετα ι

Όποτε
μεταβάλλεται

- Δήμος

78732 
ΕΦΗ

Μ
ΕΡΙΔΑ ΤΗ

Σ ΚΥΒΕΡΝ
Η

ΣΕΩΣ 
Τεύχος Β' 7094/16.12.2023



05: Εκπαίδευση και Προσχολική Αγωγή

05.01 Πλήθος Νηπιαγω γείω ν
Όποτε

μεταβάλλεται
- Δήμος

05.02 Πλήθος Δημοτικώ ν Σχολείων
Όποτε

μεταβάλλεται
- Δήμος

05.03 Πλήθος Γυμνασίων
Όποτε

μεταβάλλεται
- Δήμος

05.04 Πλήθος Λυ κείων
Όποτε

μεταβάλλεται
- Δήμος

05.05 Πλήθος Ε Π Α Λ / Τ Ε Σ κ τ λ
Όποτε

μεταβάλλεται
- Δήμος

05.06 Πλήθος μαθητών νηπιαγω γείω ν Ετήσια
Εκπαιδευτικό

έτος
Δήμος

05.07 Πλήθος μαθητών δημοτικώ ν σχολείω ν Ετήσια
Εκπαιδευτικό

έτος
Δήμος

05.08 Πλήθος μαθητών γυμνασίω ν Ετήσια
Εκπαιδευτικό

έτος
Δήμος

05.09 Πλήθος μαθητών λυκείου Ετήσια
Εκπαιδευτικό

έτος
Δήμος

05.10 Πλήθος μαθητών Δημοσίω ν ΙΕΚ Ετήσια
Εκπαιδευτικό

έτος
Δήμος

05.11 Πλήθος δημοτικώ ν βρεφικώ ν σταθμώ ν
Όποτε

μεταβάλλεται
- Δήμος

05.12
Πλήθος παιδιώ ν σε δημοτικούς βρεφικούς 
σταθμούς

Ετήσια
Εκπαιδευτικό

έτος
Δήμος

05.13 Πλήθος δημοτικώ ν βρεφονηπιακώ ν σταθμώ ν
Όποτε

μεταβάλλεται
- Δήμος

05.14
Πλήθος παιδιώ ν σε δημοτικούς βρεφονηπιακούς 
σταθμούς

Ετήσια
Εκπαιδευτικό

έτος
Δήμος

Τεύχος Β'7094/16.12.2023 
ΕΦΗ

Μ
ΕΡΙΔΑ ΤΗ

Σ ΚΥΒΕΡΝ
Η

ΣΕΩΣ 
78733



0 5 .1 5 Πλήθος δημοτικώ ν παιδικώ ν σταθμών
Όποτε

μεταβάλλεται
- Δήμος

0 5 .1 6
Πλήθος παιδιώ ν σε δημοτικούς παιδικούς 
σταθμούς

Ετήσια
Εκπαιδευτικό

έτος
Δήμος

0 5 .1 7 Πλήθος δημοτικώ ν ΚΔΑΠ
Όποτε

μεταβάλλεται
- Δήμος

0 5 .1 8 Πλήθος παιδιώ ν σε δημοτικά ΚΔΑΠ Ετήσια
Εκπαιδευτικό

έτος
Δήμος

0 5 .1 9 Πλήθος δημοτικώ ν ωδείω ν
Όποτε

μεταβάλλεται
- Δήμος

0 5 .2 0 Πλήθος μαθητών δημοτικώ ν ωδείων Ετήσια
Εκπαιδευτικό

έτος
Δήμος

06: Α.μεΑ. - Κοινωνική προστασία

0 6 .0 1 Πλήθος δημοτικώ ν ΚΔΑΠ ΜΕΑ
Όποτε

μεταβάλλεται
- Δήμος

0 6 .0 2 Πλήθος ω φ ελούμενω ν ΚΔΑΠ ΜΕΑ Ετήσια
Εκπαιδευτικό

έτος
Δήμος

0 6 .0 3 Πλήθος ραμπών ΑΜ ΕΑ σε πεζοδρόμια
Όποτε

μεταβάλλεται
- Δήμος

0 6 .0 4
Μ ήκος πεζοδρομίω ν (km) με λω ρίδα όδευσης 
τυφ λώ ν

Όποτε
μεταβάλλεται

- Δήμος

0 6 .0 5
Μ ήκος πεζοδρόμω ν και οδών ήπιας 
κυκλοφορίας (km) με λω ρίδα όδευσης τυφ λώ ν

Όποτε
μεταβάλλεται

-

0 6 .0 6
Πλήθος «έξυπνω ν φ αναριώ ν» κατάλληλω ν για 
τυφ λούς

Όποτε
μεταβάλλεται

- Δήμος

0 6 .0 7 Πλήθος ραμπών πρόβασης σε δημοτικά κτίρια
Όποτε

μεταβάλλεται
- Δήμος

0 6 .0 8
Πλήθος ραμπών για ΑΜ ΕΑ και εμποδιζόμενα 
άτομα σε παραλίες

Όποτε
μεταβάλλεται

- Δήμος

78734 
ΕΦΗ

Μ
ΕΡΙΔΑ ΤΗ

Σ ΚΥΒΕΡΝ
Η

ΣΕΩΣ 
Τεύχος Β' 7094/16.12.2023



06.09
Πλήθος οδονυμικώ ν πινακίδω ν με σήμανση 
braille

Όποτε
μεταβάλλεται

- Δήμος

06.10 Πλήθος δημοτικώ ν κτιρίων με σήμανση braille
Όποτε

μεταβάλλεται
- Δήμος

06.11 Ιστοσελίδα δήμου κατάλληλη για ΑΜ ΕΑ
Όποτε

μεταβάλλεται
- Δήμος

06.12
Πλήθος Κέντρων Ανοιχτής Προστασίας 
Ηλικιω μένω ν (ΚΑΠΗ)

Όποτε
μεταβάλλεται

- Δήμος

06.13 Πλήθος μελών ΚΑΠΗ Ετήσια Έτο ς Δήμος

06.14
Πλήθος Κέντρων Ημερήσιας Φ ροντίδας 
Ηλικιω μένω ν (ΚΗΦΗ)

Όποτε
μεταβάλλεται

- Δήμος

06.15 Πλήθος εξυπηρετούμενω ν δημοτώ ν από ΚΗΦΗ Ετήσια Έτο ς Δήμος

06.16 Πλήθος δημοτικώ ν γηροκομείω ν
Όποτε

μεταβάλλεται
- Δήμος

06.17 Πλήθος φ ιλοξενούμενω ν σε γηροκομεία Ετήσια Έτο ς Δήμος

06.18 Πλήθος δημοτικώ ν υπνω τηρίω ν
Όποτε

μεταβάλλεται
- Δήμος

06.19 Πλήθος ω φ ελούμενω ν δημοτικώ ν υπνωτηρίων Ετήσια Έτο ς Δήμος

06.20 Πλήθος δημοτικώ ν ιατρείων
Όποτε

μεταβάλλεται
- Δήμος

06.21 Πλήθος ω φ ελούμενω ν δημοτικώ ν ιατρείων Ετήσια Έτο ς Δήμος

06.22
Κατάλογος και πλήθος λοιπώ ν δομών και 
προγραμμάτω ν κοινω νικής προστασίας 
(κοινωνικό παντοπω λείο, συσσίτιο κτλ)

Όποτε
μεταβάλλεται

- Δήμος

06.23
Πλήθος ω φελούμενω ν, εξυπηρετούμενω ν από 
τις δομές και τα  προγράμματα κοινωνικής 
προστασίας τω ν δήμων

Ετήσια Έτο ς Δήμος

Τεύχος Β'7094/16.12.2023 
ΕΦΗ

Μ
ΕΡΙΔΑ ΤΗ

Σ ΚΥΒΕΡΝ
Η

ΣΕΩΣ 
78735



06.24
Πραγματοποιηθείσα δαπάνη κοινωνικής 
προστασίας

Ετήσια Έτο ς Δήμος

06.25

Πλήθος οφειλετώ ν που απαλλάχθηκαν από την 
καταβολή τελώ ν, εισφορώ ν, δικαιω μάτω ν, 
φόρων (πλήρω ς ή μερικώς) α) λόγω ταξινόμησής 
τους σε ευαίσθητες κοινωνικές ομάδες του 
πληθυσμού ή β) λόγω φυσικώ ν καταστροφώ ν

Ετήσια Έτο ς Δήμος

06.26

Ύ φ ο ς  απαλλαγής από τέλη, εισφορές, 
δικαιώ ματα, φόρους και λοιπά έσοδα οφειλετώ ν 
που α) ανήκουν σε ευαίσθητες κοινωνικές 
ομάδες του πληθυσμού ή β) έχουν πληγεί από 
φυσικές καταστροφές, κατ' είδος εσόδου 
(ομάδας 01 «Ο ικονομικά Στοιχεία»),

Ετήσια Έτο ς Δήμος

07: Πολιτική Προστασία

07.01
Ύπ αρξη  αυτοτελούς τμήματος πολιτικής 
προστασίας στον ΟΕΥ (ν. 4662/2020 -  Α '27)

Ναι
Ό π ω ς

υ π ο β ά λλετα ι
Όποτε

μεταβάλλεται
Δήμος

07.02
Οργανικές θέσεις αυτοτελούς τμήματος 
πολιτικής προστασίας ΟΕΥ

Όποτε
μεταβάλλεται

Δήμος

07.03
Πλήθος εργαζομένω ν στο αυτοτελές τμήμα 
πολιτικής προστασίας ΟΕΥ

Ό π ω ς
υ π ο β ά λλετα ι

Όποτε
μεταβάλλεται

Δήμος

07.04

Πλήθος καθαρισμώ ν οικοπέδω ν και λοιπώ ν 
επιφανειώ ν του άρθρου 266 του ν. 5037/2023 
ύστερα από αίτηση ιδιοκτήτη ή τω ν λοιπώ ν 
υπόχρεω ν (ΥΚΚΠΠ/ 18851 /  οικ. Φ .700.20 / 
07.04.2023 -Β '2549)

Ναι Ό π ω ς
υ π ο β ά λλετα ι

Μ ηνιαία από 
Απρίλιο μέχρι 

Ο κτώ βριο

Περίοδος
αναφοράς

Δήμος

07.05

Πλήθος αυτεπάγγελτω ν καθαρισμώ ν οικοπέδων 
και λοιπώ ν επιφανειώ ν του άρθρου 266 του ν. 
5037/2023 (ΥΚΚΠΠ/ 18851 /  οικ. Φ .700.20 / 
07.04.2023 -Β '2549)

Ναι
Ό π ω ς

υ π ο β ά λλετα ι

Μ ηνιαία από 
Απρίλιο μέχρι 

Ο κτώ βριο

Περίοδος
αναφοράς

Δήμος

78736 
ΕΦΗ

Μ
ΕΡΙΔΑ ΤΗ

Σ ΚΥΒΕΡΝ
Η

ΣΕΩΣ 
Τεύχος Β' 7094/16.12.2023



07.06

Βεβαίωση προστίμω ν μη καθαρισμένω ν 
οικοπέδω ν και λοιπώ ν επιφανειώ ν του άρθρου 
266 του ν. 5037/2023 (ΥΚΚΠΠ/ 18851 /  οικ.
Φ .700.20 /  07.04.2023 -Β '2549)

Μ ηνιαία από 
Απρίλιο μέχρι 

Ο κτώβριο

Περίοδος
αναφοράς

Δήμος

07.07

Εισπραχθέντα πρόστιμα μη καθαρισμένων 
οικοπέδω ν και λοιπώ ν επιφανειώ ν του άρθρου 
266 του ν. 5037/2023 (ΥΚΚΠΠ/ 18851 /  οικ. 
Φ .700.20 /  07.04.2023 -Β '2549)

Μ ηνιαία από 
Απρίλιο μέχρι 

Ο κτώβριο

Περίοδος
αναφοράς

Δήμος

07.08
Δημόσιοι χώ ροι που πρέπει να καθαρίζονται στο 
πλαίσιο της αντιπλημμυρικής προστασίας 
(τύπος, σημείο και μέγεθος)

Οπότε
μεταβάλλεται

Περίοδος
αναφοράς

Δήμος

07.09
Καθαρισμοί δημόσιω ν χώ ρω ν (σημείο, μέγεθος 
και φ ω τογραφ ικό υλικό)

Τριμηνιαία
Περίοδος

αναφοράς
Δήμος

07.10
Ποσοστό καθαρισμένω ν δημόσιω ν χώ ρω ν στο 
πλαίσιο της αντιπλημμυρικής προστασίας ανά 
τύπο

Ναι 0 7 .0 9 / 0 7 .0 8  
(πλήθος - μέγεθος)

Υπολογι
ζόμενο

Περίοδος
αναφοράς

Υπολογι
ζόμενο

07.12
Ύπ α ρξη  Σχεδίω ν Διαχείρισης Εκτάκτων Αναγκώ ν 
και Διαχείρισης Συνεπειώ ν (ν. 4662/2020 (Α'27)) 
- επισύναφη /  σύνδεσμος.

Ναι
Όπως

υποβάλλεται
Οπότε

μεταβάλλεται
Δήμος

08: Διαχείριση Αδέσποτων Ζώων Συντροφιάς

08.01
Πλήθος αδέσποτω ν σκύλω ν και γατώ ν που είναι 
εγγεγραμμένα στο ΕΜΖΣ

Μ ηνιαία
Μήνας

αναφοράς
ΕΜΖΣ

08.02
Πλήθος στειρώ σεω ν αδέσποτω ν ζώων 
συντροφιάς

Μ ηνιαία
Περίοδος

αναφοράς
ΕΜΖΣ

08.03 Πλήθος πάρκω ν αναψ υχής σκύλων
Οπότε

μεταβάλλεται
- Δήμος

08.04 Δαπάνες για τροφ ές αδέσποτω ν ζώων Εξαμηνιαία
Περίοδος

αναφοράς
Δήμος

Τεύχος Β'7094/16.12.2023 
ΕΦΗ

Μ
ΕΡΙΔΑ ΤΗ

Σ ΚΥΒΕΡΝ
Η

ΣΕΩΣ 
78737



08.05 Πλήθος συμβεβλημένω ν κτηνιάτρω ν δήμου
Όποτε

μεταβάλλεται
- Δήμος

08.06
Πλήθος δημοτικώ ν καταφυγίων ζώων 
συντροφιάς

Ναι Ό π ω ς
υ π ο β ά λλετα ι

Όποτε
μεταβάλλεται

- Δήμος

08.07
Πλήθος φ ιλοξενούμενω ν ζώων συντροφιάς σε 
δημοτικά καταφύγια

Μήνας
αναφοράς

Δήμος

08.08
Ύπ α ρξη  επιχειρησιακού σχεδίου για διαχείριση 
αδέσποτω ν ζώων (ν. 4830/2021 (Α' 169)) - 
επισύναφη /  σύνδεσμος.

Ναι Ό π ω ς
υ π ο β ά λλετα ι

Όποτε
μεταβάλλεται

- Δήμος

08.09
Παροχή κινήτρων σε ιδιοκτήτες ζώων 
συντροφιάς με απόφαση δημοτικού συμβουλίου 
(ν. 4830/2021 (Α' 169)) - επισύναφη /  σύνδεσμος.

Ναι Ό π ω ς
υ π ο β ά λλετα ι

Όποτε
μεταβάλλεται

Δήμος

08.10
Στειρώ σεις και σημάνσεις ζώων συντροφιάς με 
ιδιοκτήτες που ανήκουν σε ευπαθείς ομάδες

Εξαμηνιαία
Περίοδος

αναφοράς
Δήμος

0 9 :  Υποδομές - Ε νεργειακή κατανάλωση

09.01
Μ ήκος οδικού δικτύου αρμοδιότητας δήμου σε 
Χλμ

Όποτε
μεταβάλλεται

- ΥΠΕΣ

09.02
Μ ήκος οδικού δικτύου αρμοδιότητας 
περιφ έρειας σε χλμ

Όποτε
μεταβάλλεται

- ΥΠΕΣ

09.03 Μ ήκος αγροτικού οδικού δικτύου σε χλμ
Όποτε

μεταβάλλεται
- Δήμος

09.04
Πλήθος φω τιστικώ ν σω μάτω ν στο δίκτυο 
οδοφω τισμού και στις κοινόχρηστες 
εγκαταστάσεις του δήμου

Όποτε
μεταβάλλεται

- Δήμος

09.05
Πλήθος φω τιστικώ ν σω μάτω ν με λάμπες 
πυράκτω σης

Όποτε
μεταβάλλεται

- Δήμος

09.06 Πλήθος φω τιστικώ ν σω μάτω ν με λάμπες LED
Όποτε

μεταβάλλεται
- Δήμος

78738 
ΕΦΗ

Μ
ΕΡΙΔΑ ΤΗ

Σ ΚΥΒΕΡΝ
Η

ΣΕΩΣ 
Τεύχος Β' 7094/16.12.2023



09.07
Ποσοστό φ ω τιστικώ ν σω μάτω ν LED επί του 
συνόλου

Ναι 09.(06/04}
Υπολογι
ζόμενο

-
Υπολογι
ζόμενο

09.08 Πλήθος φω τιστικώ ν σω μάτω ν με τηλεδιαχείριση
Όποτε

μεταβάλλεται
- Δήμος

09.09
Ποσοστό φω τιστικώ ν σω μάτω ν με τηλεδιαχείριση 
επί του συνόλου

Ναι 09.(08/04}
Υπολογι
ζόμενο

-
Υπολογι
ζόμενο

09.10
Κατανάλωση ηλεκτρικής ενέργειας (kwh) στο 
δίκτυο οδοφω τισμού και στις κοινόχρηστες 
εγκαταστάσεις του δήμου

Εξαμηνιαία
Περίοδος

αναφοράς
Δήμος

09.11
Μέση κατανάλωση ηλεκτρικής ενέργειας ανά 
φω τιστικό σώμα

Ναι 09.(10/04}
Υπολογι
ζόμενο

-
Υπολογι
ζόμενο

09.12 Πλήθος και ισχύς φορτιστώ ν ηλεκτροκίνησης Ναι
Όπως

υποβάλλεται
Όποτε

μεταβάλλεται
- Δήμος

09.13
Μ ήκος δικτύου ύδρευσης (πλην ΕΥΔΑΠ/ΕΥΑΘ) σε 
Χλμ

Όποτε
μεταβάλλεται

- Δήμος

09.14 Πλήθος υδρομέτρω ν
Όποτε

μεταβάλλεται
- Δήμος

09.15 Πλήθος συνδέσεω ν στο δίκτυο αποχέτευσης
Όποτε

μεταβάλλεται
Δήμος

09.16 Πλήθος μονάδων βιολογικού καθαρισμού
Όποτε

μεταβάλλεται
- Δήμος

09.17
Κατανάλωση ηλεκτρικής ενέργειας (kwh) για τη 
λειτουργία  του δικτύου και τω ν εγκαταστάσεω ν 
ύδρευσης και αποχέτευσης

Εξαμηνιαία
Περίοδος

αναφοράς
Δήμος

09.18
Πλήθος και δυναμικότητα σχολικώ ν δομών ανά 
ενεργειακή κατηγορία

Όποτε
μεταβάλλεται

- Δήμος

09.19
Ποσοστό σχολικώ ν δομών τουλάχιστον σε 
κατηγορία Α επί του συνολικού πλήθους

Ναι

09.18
(Π λήθος >=Α) 

/  09.18 
(Πλήθος)

Υπολογι
ζόμενο

-
Υπολογι
ζόμενο

Τεύχος Β'7094/16.12.2023 
ΕΦΗ

Μ
ΕΡΙΔΑ ΤΗ

Σ ΚΥΒΕΡΝ
Η

ΣΕΩΣ 
78739



09.20
Ποσοστό δυναμικότητας σχολικώ ν δομών 
τουλάχιστον σε κατηγορία Α επί του συνολικού 
εμβαδού

Ναι

09.18
(Δ υναμικότητα  >=Α) 

/  09.18
(Δυναμικότητα)

Υπολογι
ζόμενο

-
Υπολογι
ζόμενο

09.21
Πλήθος και εμβαδόν δημοτικώ ν κτιρίων ανά 
ενεργειακή κατηγορία

Οπότε
μεταβάλλεται

- Δήμος

09.22
Ποσοστό δημοτικώ ν κτιρίων τουλάχιστον σε 
κατηγορία Α επί του συνολικού πλήθους

Ναι
09.21

(Π λήθος >=Α) / 
09.21 (Πλήθος)

Υπολογι
ζόμενο

-
Υπολογι
ζόμενο

09.23
Ποσοστό εμβαδού δημοτικώ ν κτιρίων 
τουλάχιστον σε κατηγορία Α επί του συνολικού 
εμβαδού

Ναι
09.21

(Εμβαδόν >=Α) / 
09.21 (Εμβαδόν)

Υπολογι
ζόμενο

-
Υπολογι
ζόμενο

09.24
Ύπ α ρξη  Δημοτικού Σχεδίου Μ είωσης Εκπομπών 
(ΔηΣΜ Ε) (ν. 4936/2022 (Α'1605) - επισύναψη / 
σύνδεσμος

Ναι Όπως
υποβάλλεται

Οπότε
μεταβάλλεται

- Δήμος

09.25 Συμμετοχή σε ενεργειακές κοινότητες (αριθμός)
Οπότε

μεταβάλλεται
- Δήμος

10: Ανθρώπινο Δυναμικό

10.01 Τακτικό προσω πικό κατά κατηγορία και κλάδο Εξαμηνιαία
Περίοδος

αναφοράς
Μ ΑΔΕΔ

10.02
Μη τακτικό προσω πικό και λοιποί 
απογεγραμμένοι κατά κατηγορία και κλάδο

Εξαμηνιαία
Περίοδος

αναφοράς
Μ ΑΔΕΔ

10.03
Σύνολο θέσεων βάσει ΟΕΥ ανά τύπο και 
κατάσταση θέσης

Εξαμηνιαία
Περίοδος

αναφοράς
Μ Α Δ ΕΔ /

Δήμος

10.04
Ποσοστό κενών και δεσμευμένω ν θέσεω ν επί 
τω ν συνολικώ ν θέσεω ν του ΟΕΥ

Ναι

10.03 (Π λήθος = 
Κενό ή

Δεσμευμένη)
/ 10.03 (Πλήθος)

Υπολογι
ζόμενο

Έτο ς
Υπολογι
ζόμενο

11: Έξυπνες Πόλεις

11.01
Πλήθος δημοτικώ ν υπηρεσιώ ν που 
προσφ έρονται ψηφιακά (λίστα και σύνδεσμος)

Ναι
Όπως

υποβάλλεται
Οπότε

μεταβάλλεται
- Δήμος

78740 
ΕΦΗ

Μ
ΕΡΙΔΑ ΤΗ

Σ ΚΥΒΕΡΝ
Η

ΣΕΩΣ 
Τεύχος Β' 7094/16.12.2023



11.02
Πλήθος θέσεω ν ελεγχόμενης στάθμευσης με 
αντίτιμο

Οπότε
μεταβάλλεται

- Δήμος

11.03
Πλήθος θέσεω ν ελεγχόμενης στάθμευσης 
μόνιμων κατοίκων

Οπότε
μεταβάλλεται

- Δήμος

11.04
Πλήθος ομάδω ν δεδομένω ν που προσφ έρονται 
υπό μορφή ανοικτώ ν δεδομένω ν

Ναι
Όπως

υποβάλλεται
Οπότε

μεταβάλλεται
- Δήμος

11.05 Πλήθος έξυπνω ν μετρητών ύδρευσης
Οπότε

μεταβάλλεται
- Δήμος

11.06
Πλήθος μετρητών ελέγχου ποιότητας 
ατμόσφαιρας

Οπότε
μεταβάλλεται

- Δήμος

11.07 Πλήθος μετρητών ελέγχου ποιότητας ύδατος
Οπότε

μεταβάλλεται
- Δήμος

11.08 Πλήθος έξυπνω ν στάσεω ν ΜΜΕ
Οπότε

μεταβάλλεται
- Δήμος

11.09 Πλήθος έξυπνω ν φαναριώ ν πεζών
Οπότε

μεταβάλλεται
- Δήμος

12: Δημογραφία και λοιπά στοιχεία

12.01
Πληθυσμός δήμου σύμφ ω να με τελευταία  
απογραφή (ΕΛΣΤΑΤ)

Απογραφή - ΕΛΣΤΑΤ

12.02 Πληθυσμός ανδρώ ν και γυναικώ ν (ΕΛΣΤΑΤ) Απογραφή - ΕΛΣΤΑΤ

12.03 Πληθυσμός ανά ηλικιακές κατηγορίες (ΕΛΣΤΑΤ) Απογραφή - ΕΛΣΤΑΤ

12.04 Έκταση δήμου (ΕΛΣΤΑΤ) Απογραφή - ΕΛΣΤΑΤ
12.05 Πυκνότητα πληθυσμού Απογραφή - ΕΛΣΤΑΤ
12.06 Πλήθος δημοτικώ ν κοινοτήτω ν (ΕΛΣΤΑΤ) Απογραφή - ΕΛΣΤΑΤ

12.07
Αριθμώ ν πεδινώ ν, ημιορεινώ ν και ορεινών 
κοινοτήτω ν (ΕΛΣΤΑΤ)

Απογραφή - ΕΛΣΤΑΤ

12.08 Ορεινή, ημιορεινή, πεδινή έκταση (ΕΛΣΤΑΤ) Απογραφή - ΕΛΣΤΑΤ

Τεύχος Β'7094/16.12.2023 
ΕΦΗ

Μ
ΕΡΙΔΑ ΤΗ

Σ ΚΥΒΕΡΝ
Η

ΣΕΩΣ 
78741



12.09
Ορεινός, ημιορεινός, πεδινός πληθυσμός 
(ΕΛΣΤΑΤ)

Απογραφή - ΕΛΣΤΑΤ

12.10
Αστικός, ημιαστικός και αγροτικός πληθυσμός 
(ΕΛΣΤΑΤ)

Απογραφή - ΕΛΣΤΑΤ

12.11 Γεννήσεις που καταγράφηκαν στο δημοτολόγιο Μ ηνιαία Μήνας
Μ ητρώο
Πολιτών

12.12 Θ άνατοι που καταγράφηκαν στο δημοτολόγιο Μ ηνιαία Μήνας
Μ ητρώο
Πολιτών

12.13 Γά μοιπ ου καταγράφηκαν στο δημοτολόγιο Μ ηνιαία Μήνας
Μ ητρώο
Πολιτών

12.14
Πλήθος οχημάτω ν που ανήκουν σε κατοίκους (με 
δήλωση taxis) του δήμου

Μ ηνιαία - ΑΑΔΕ

12.15
Πλήθος οχημάτω ν χαμηλής εκπομπής 
καυσαερίω ν που ανήκουν σε κατοίκους του 
δήμου

Μ ηνιαία - ΥΠΟΜ Ε

12.16 Επιχειρήσεις που έκαναν διακοπή λειτουργίας Μ ηνιαία
Περίοδος

αναφοράς
ΚΕΕ

12.17 Ενεργές επιχειρήσεις κατά ΚΑΔ Μ ηνιαία
Μήνας

αναφοράς
ΚΕΕ

Α 2 . Π Ε Ρ ΙΦ Ε Ρ Ε ΙΕ Σ

Κωδικός Στοιχείο / Δείκτης KPIs Υπολογισμός
δείκτη

Συχνότητα
Ενημέρωσης

Περίοδος
Αναφοράς Πηγή

01: Οικονομικά Στοιχεία
01.01 Χρηματοοικονομική θέση

01.01.01 Χρηματικά διαθέσιμα Τριμηνιαία
Μήνας

αναφοράς
Κ Δ ΥΠ ΕΣ

78742 
ΕΦΗ

Μ
ΕΡΙΔΑ ΤΗ

Σ ΚΥΒΕΡΝ
Η

ΣΕΩΣ 
Τεύχος Β' 7094/16.12.2023



01.01.02 Εκκρεμείς υποχρεώ σεις προς τρίτους Τριμηνιαία
Μήνας

αναφοράς
ΚΔ ΥΠΕΣ

01.01.03
Εκκρεμείς υποχρεώ σεις προς φορείς γενικής 
κυβέρνησης

Τριμηνιαία
Μήνας

αναφοράς
ΚΔ ΥΠΕΣ

01.01.04 Υποχρεώ σεις προς τρίτους Τριμηνιαία
Μήνας

αναφοράς
ΚΔ ΥΠΕΣ

01.01.05 Υποχρεώ σεις προς φορείς γενικής κυβέρνησης Τριμηνιαία
Μήνας

αναφοράς
ΚΔ ΥΠΕΣ

01.01.06 Υποχρεώ σεις από δάνεια Τριμηνιαία
Μήνας

αναφοράς
ΚΔ ΥΠΕΣ

01.01.07 Συνολικές υποχρεώ σεις Τριμηνιαία
Μήνας

αναφοράς
ΚΔ ΥΠΕΣ

01.01.08 Ληξιπρόθεσμες οφειλές προς τρίτους Τριμηνιαία
Μήνας

αναφοράς
ΚΔ ΥΠΕΣ

01.01.09
Ληξιπρόθεσμες οφειλές προς φορείς γενικής 
κυβέρνησης

Τριμηνιαία
Μήνας

αναφοράς
ΚΔ ΥΠΕΣ

01.01.10
Συμμετοχή στο συνολικό ύφ ος ληξιπρόθεσμω ν 
οφειλώ ν προς τρίτους του υποτομέα τω ν ΟΤΑ

Ναι
01.17.09 

ΛΞ φ ορέα 
/ Λ Ξ  π ρος τρίτους

Υπολογι
ζόμενο

Έτο ς
Υπολογι
ζόμενο

01.01.11
Άμεση ταμειακή ρευστότητα (Χρηματικά 
διαθέσιμα/Εκκρεμείς υποχρεώ σεις)

Ναι 01.01.(01/
(02+03)}

Υπολογι
ζόμενο

Έτο ς
Υπολογι
ζόμενο

01.02 Προϋπολογισμός δαπανών

01.02.01
Προϋπολογισθείσες \  Πραγματοποιηθείσες 
δαπάνες για αμοιβές προσωπικού

Τριμηνιαία Περίοδος
αναφοράς

ΚΔ ΥΠΕΣ

01.02.02
Προϋπολογισθείσες \  Πραγματοποιηθείσες 
δαπάνες για επενδύσεις

Τριμηνιαία Περίοδος
αναφοράς

ΚΔ ΥΠΕΣ

01.02.03
Προϋπολογισθείσες \  Πραγματοποιηθείσες 
δαπάνες για εξυπηρέτηση δανείω ν

Τριμηνιαία Περίοδος
αναφοράς

ΚΔ ΥΠΕΣ

Τεύχος Β'7094/16.12.2023 
ΕΦΗ

Μ
ΕΡΙΔΑ ΤΗ

Σ ΚΥΒΕΡΝ
Η

ΣΕΩΣ 
78743



01.02.04
Προϋπολογισθεισες \  Πραγματοποιηθεισες 
δαπάνες για μεταφορά μαθητών

Τριμηνιαία Περίοδος
αναφοράς

ΚΔ ΥΠΕΣ

01.02.05
Προϋπολογισθεισες \  Πραγματοποιηθεισες 
δαπάνες για λοιπές δαπάνες

Τριμηνιαία Περίοδος
αναφοράς

ΚΔ ΥΠΕΣ

01.02.06
Προϋπολογισθεισες \  Πραγματοποιηθεισες 
συνολικές δαπάνες προϋπολογισμού (ύφος 
προϋπολογισμού)

Τριμηνιαία
Περίοδος

αναφοράς
ΚΔ ΥΠΕΣ

01.02.07 Ποσοστό εκτέλεσης προϋπολογισμού Ναι
Σ[01.02{01;02;03;

04;05;06}]
(Πραγμ/Προυπ)

Υπολογι
ζόμενο

Έτο ς
Υπολογι
ζόμενο

01.03 Αναθέσεις συμβάσεων

01.03.01 ανά είδος σύμβασης Τριμηνιαία
Περίοδος

αναφοράς
ΚΗΜ ΔΗΣ

01.03.02 ανά είδος διαδικασίας ανάθεσης Τριμηνιαία
Περίοδος

αναφοράς
ΚΗΜ ΔΗΣ

01.03.03
Πλήθος συμβάσεω ν με διαδικασίες απευθείας 
ανάθεσης ή διαπραγμάτευσης επί του συνολικού 
πλήθους συμβάσεω ν

Ναι

Πλήθος(01.03.02 
(Α πευθείας 

+Διαπραγμά τευση)) 
/  Πλήθος(01.03.02)

Υπολογι
ζόμενο

Έτο ς
Υπολογι
ζόμενο

01.03.04
Ποσό συμβάσεω ν με διαδικασίες απευθείας 
ανάθεσης ή διαπραγμάτευσης επί του συνολικού 
ποσού συμβάσεω ν

Ναι

Ποσό(01.03.02 
(Α πευθείας 

+Διαπραγμά τευση)) 
/  Ποσό(01.03.02)

Υπολογι
ζόμενο

Έτο ς
Υπολογι
ζόμενο

01.04 Εγκεκριμένες οικονομικές καταστάσεις

01.04.01
Τελευταία  οικονομική χρήση για την οποία έχουν 
εγκριθεί οι οικονομικές καταστάσεις από το 
αρμόδιο όργανο

Όποτε
μεταβάλλεται

- Περιφέρεια

01.04.02
Απόσταση τελευταίας χρήσης με εγκεκριμένες 
οικονομικές καταστάσεις από το προηγούμενο 
οικονομικό έτος

Ναι
Υπολογι
ζόμενο

Έτο ς
Υπολογι
ζόμενο

78744 
ΕΦΗ

Μ
ΕΡΙΔΑ ΤΗ

Σ ΚΥΒΕΡΝ
Η

ΣΕΩΣ 
Τεύχος Β' 7094/16.12.2023



Ομάδα 02: Επενδύσεις και αξιοποίηση της ακίνητης περιουσίας
02.01 Εκτελεστέα έργα

02.01.01
Κατάλογος, προϋπολογισμός και δαπάνες 
εκτελεστέω ν έργων που χρηματοδοτούνται από 
πόρους του κρατικού προϋπολογισμού

Μ ηνιαία
Περίοδος

αναφοράς
Περιφέρεια

02.01. Οΐ . α ΐ
με στοιχεία είδους έργου: τεχνικά  έργα, μελέτες, 
προμήθειες και υπηρεσίες.

Μ ηνιαία
Περίοδος

αναφοράς
Περιφέρεια

02.01.01.α2
με στοιχεία κατάστασης έργου: ωρίμανση, σε 
διαδικασία ανάθεσης, συμβασιοποιημένο σε 
εκτέλεση, ολοκληρω μένο

Μ ηνιαία
Περίοδος

αναφοράς
Περιφέρεια

02.01.01.α3 με στοιχεία πηγής χρηματοδότησης και ένταξης Μ ηνιαία
Περίοδος

αναφοράς
Περιφέρεια

02.01.01.α4
με διάκριση έργων ως συνεχιζόμενω ν από 
προηγούμενο έτος ή ως νέων έργων

Μ ηνιαία
Περίοδος

αναφοράς
Δήμος

02.01.02
Πλήθος και προϋπολογισμός έργων τεχνικού 
προγράμματος που χρηματοδοτούνται από 
ίδιους πόρους της περιφ έρειας

Μ ηνιαία
Περίοδος

αναφοράς
Περιφέρεια

02.01.02.α1
με στοιχεία κατάστασης έργου: ωρίμανση, σε 
διαδικασία ανάθεσης, συμβασιοποιημένο σε 
εκτέλεση, ολοκληρω μένο

Μ ηνιαία
Περίοδος

αναφοράς
Περιφέρεια

02.01.01.α2
με διάκριση έργων ως συνεχιζόμενω ν από 
προηγούμενο έτος ή ως νέων έργων

Μ ηνιαία
Περίοδος

αναφοράς
Δήμος

02.01.03
Πλήθος, προϋπολογισμός και δαπάνες 
συνολικού επενδυτικού προγράμματος της 
Περιφέρειας

Υπολογι
ζόμενο

Περίοδος
αναφοράς

Υπολογι
ζόμενο

Τεύχος Β'7094/16.12.2023 
ΕΦΗ

Μ
ΕΡΙΔΑ ΤΗ

Σ ΚΥΒΕΡΝ
Η

ΣΕΩΣ 
78745



02.01.03.α ΐ

σύμφ ω να με την κατάσταση τω ν έργων: 
ωρίμανση, σε διαδικασία ανάθεσης, 
συμβασιοποιημένο σε εκτέλεση, ολοκληρω μένο 
κατά τη διάρκεια του έργου (ποσοτική και 
ποσοστιαία  κατανομή)

Υπολογι
ζόμενο

Περίοδος
αναφοράς

Υπολογι
ζόμενο

02.01.03.α2
με ανάλυση ανά είδους έργου: τεχνικά  έργα, 
μελέτες, προμήθειες και υπηρεσίες (ποσοτική 
και ποσοστιαία  κατανομή)

Υπολογι
ζόμενο

Περίοδος
αναφοράς

Υπολογι
ζόμενο

02.01.03.α3
με ανάλυση ανά πηγή χρηματοδότησης 
(ποσοτική και ποσοστιαία  κατανομή)

Υπολογι
ζόμενο

Περίοδος
αναφοράς

Υπολογι
ζόμενο

02.01.03.α4
με διάκριση έργων ως συνεχιζόμενω ν από 
προηγούμενο έτος ή ως νέων έργων

Υπολογι
ζόμενο

Περίοδος
αναφοράς

Υπολογι
ζόμενο

02.01.04

Ποσοστό συμβασιοποιημένω ν και 
ολοκληρω μένω ν κατά τη διάρκεια του έτους 
συνεχιζόμενω ν έργων επί του συνολικού 
πλήθους τω ν συνεχιζόμενω ν έργων του φορέα

Ναι

Πλήθος 
(0 2.01.03.α ΐ  

(Συμβ+Ο λοκλ.)) / 
Πλήθος (02.01.03- 

α3)

Υπολογι
ζόμενο

Περίοδος
αναφοράς

Υπολογι
ζόμενο

02.01.05

Ποσοστό συμβασιοποιημένω ν και 
ολοκληρω μένω ν κατά τη διάρκεια του έτους 
συνεχιζόμενω ν έργων επί του συνολικού 
προϋπολογισμού τω ν συνεχιζόμενω ν έργων του 
φορέα

Ναι

ΠοσόΠΥ 
(0 2.01.03.α ΐ  

(Συμβ+Ο λοκλ.)) / 
ΠοσόΠ Υ(02.01.03- 

α3)

Υπολογι
ζόμενο

Περίοδος
αναφοράς

Υπολογι
ζόμενο

02.02 Αξιοποίηση ακίνητης περιουσίας

02.02.01
Πλήθος, εμβαδόν και αντικειμενική αξία των 
(πλεονασματικώ ν) αστικώ ν, γεω ργικώ ν και 
δασικώ ν ακινήτω ν (κατ’ είδος) του φορέα.

Όποτε
μεταβάλλεται

- Περιφέρεια

78746 
ΕΦΗ

Μ
ΕΡΙΔΑ ΤΗ

Σ ΚΥΒΕΡΝ
Η

ΣΕΩΣ 
Τεύχος Β' 7094/16.12.2023



02.02.02

Πλήθος, εμβαδόν και αντικειμενική αξία των 
(πλεονασματικώ ν) αστικώ ν, γεω ργικώ ν και 
δασικώ ν ακινήτω ν (κατ’ είδος) του δήμου για τα 
οποία δεν υφίστανται οι τυπικές προϋποθέσεις 
εμπορικής αξιοποίησής τους.

Όποτε
μεταβάλλεται

- Περιφέρεια

02.02.03

Πλήθος, εμβαδόν και αντικειμενική αξία των 
(πλεονασματικώ ν) αστικώ ν, γεω ργικώ ν και 
δασικώ ν ακινήτω ν νια τα  οποία υφίστανται οι 
τυπικές προϋποθέσεις εμπορικής αξιοποίησής 
τους και τα  οποία:

Όποτε
μεταβάλλεται

- Περιφέρεια

02.02.03.α ΐ
- χρησιμοποιούνται για  τη στέγαση των 

υπηρεσιώ ν και τω ν δομών του δήμου και εν 
γένει για  ίδια χρήση

Όποτε
μεταβάλλεται

- Περιφέρεια

02.02.03.α2
- έχουν εκμισθω θεί σε τρίτους (με αναγραφή 

του συνολικού ετήσιου μισθώ ματος βάσει των 
συναφ θέντω ν συμβολαίω ν)

Όποτε
μεταβάλλεται

- Περιφέρεια

02.02.03.α3 - έχουν παραχω ρηθεί σε τρίτους
Όποτε

μεταβάλλεται
- Περιφέρεια

02.02.03.α4 - δεν εμπίπτουν στις ανω τέρω  περιπτώ σεις
Όποτε

μεταβάλλεται
- Περιφέρεια

02.02.04
Ύπ α ρξη  πολυετούς Σχεδίου Αξιοποίησης της 
Ακίνητης Περιουσίας του φ ορέα (α ρ .1 7 6  παρ. 5  
του ν.3 8 5 2 /2 0 1 0 ) (επισύναφ η / σύνδεσμος)

Ναι
Όπως

υποβάλλεται
Όποτε

μεταβάλλεται
- Περιφέρεια

02.02.05
%  πλεονασματικώ ν ακινήτω ν τα  οποία μπορούν 
να  αξιοποιηθούν εμπορικά, κατ’ είδος.

Ναι

02.02.03 
(Πλήθος) / 

02.02.01 
(Πλήθος)

Υπολογι
ζόμενο

-
Υπολογι
ζόμενο

02.02.06
%  επιφάνειας πλεονασματικώ ν ακινήτω ν τα 
οποία μπορούν να αξιοποιηθούν εμπορικά, κατ’ 
είδος.

Ναι

02.02.03 
(Επιφάνεια) 
/ 02.02.01 

(Επιφάνεια)

Υπολογι
ζόμενο

- Υπολογι
ζόμενο

Τεύχος Β'7094/16.12.2023 
ΕΦΗ

Μ
ΕΡΙΔΑ ΤΗ

Σ ΚΥΒΕΡΝ
Η

ΣΕΩΣ 
78747



02.02.07
%  αξιοποιούμενώ ν πλεονασματικώ ν ακινήτων 
επί τω ν αξιοποιήσιμω ν ακινήτω ν, κατ’ είδος.

Ναι

02.02.03. 
(α1+α2+α3) 
(Π λήθος) / 
02.02.03 
(Πλήθος)

Υπολογι
ζόμενο

-
Υπολογι
ζόμενο

02.02.08
%  επιφάνειας αξιοποιού μενών πλεονασματικώ ν 
ακινήτω ν επί τω ν αξιοποιήσιμω ν ακινήτω ν, κατ’ 
είδος.

Ναι

02.02.03. 
(α1+α2+α3) 

(Επιφ άνεια) / 
02.02.03 

(Επιφ άνεια)

Υπολογι
ζόμενο

-
Υπολογι
ζόμενο

03: Πολιτική Προστασία

03.01
Ύπ αρξη  αυτοτελούς διεύθυνσης πολιτικής 
προστασίας στον ΟΕΥ (ν. 4662/2020 -  Α '27)

Όποτε
μεταβάλλεται

- Περιφέρεια

03.02
Οργανικές θέσεις αυτοτελούς διεύθυνσης 
πολιτικής προστασίας ΟΕΥ

Όποτε
μεταβάλλεται

- Περιφέρεια

03.03
Πλήθος εργαζομένω ν στη διεύθυνση πολιτικής 
προστασίας ΟΕΥ

Όποτε
μεταβάλλεται

- Περιφέρεια

03.04
Ύπ αρξη  Σχεδίω ν Διαχείρισης Εκτάκτω ν Αναγκώ ν 
και Διαχείρισης Συνεπειώ ν (ν. 4662/2020 -  Α '27) 
-επισύναφ η /  σύνδεσμος

Ναι
Όποτε

μεταβάλλεται
- Περιφέρεια

03.05
Ύπ αρξη  σχεδίω ν διαχείρισης Βιομηχανικών 
Ατυχημάτω ν Μ εγάλης Έκτα σης -  Ο δηγία Seveso 
(επισύναφ η /σύνδεσμος)

Ναι
Όποτε

μεταβάλλεται
- Περιφέρεια

04: Υποδομές

04.01
Μ ήκος δρόμων αρμοδιότητας περιφ έρειας σε 
Χλμ

Όποτε
μεταβάλλεται

- ΥΠΕΣ

04.02
Δαπάνες για συντήρηση δρόμω ν αρμοδιότητας 
περιφ έρειας

Ετήσια Έτο ς Περιφέρεια

04.03 Κόστος συντήρησης οδικού δικτύου α νά χλμ . Ναι 04.02/04.01
Υπολογι
ζόμενο

Έτο ς Περιφέρεια

78748 
ΕΦΗ

Μ
ΕΡΙΔΑ ΤΗ

Σ ΚΥΒΕΡΝ
Η

ΣΕΩΣ 
Τεύχος Β' 7094/16.12.2023



04.04
Ο ριοθετημένα ρέματα αρμοδιότητας 
περιφ έρειας (σημείο και έκταση)

Οπότε
μεταβάλλεται

- Περιφέρεια

04.05
Καθαρισμός οριοθετημένω ν ρεμάτων στο 
πλαίσιο αντιπλημμυρικής προστασίας (σημείο, 
έκταση και φω τογραφικό υλικό)

Τριμηνιαία
Περίοδος

αναφοράς
Περιφέρεια

04.06
Ποσοστό καθαρισμένω ν οριοθετημένω ν 
ρεμάτων

Ναι
04.05/04.04

(πλήθος-έκταση)
Υπολογι
ζόμενο

Έτο ς Περιφέρεια

05: Ανθρώπινο Δυναμικό

05.01 Τακτικό προσω πικό κατά κατηγορία και κλάδο Εξαμηνιαία
Μήνας

αναφοράς
Μ ΑΔΕΔ

05.02
Μη τακτικό προσω πικό και λοιποί 
απογεγραμμένοι κατά κατηγορία και κλάδο

Εξαμηνιαία
Μήνας

αναφοράς
Μ ΑΔΕΔ

05.03
Σύνολο θέσεων β ά σ ειΟ ΕΥ  α νά τυ π ο  και 
κατάσταση θέσης

Εξαμηνιαία
Μήνας

αναφοράς
Μ Α Δ ΕΔ /

Περιφέρεια

05.04
Ποσοστό κενών και δεσμευμένω ν θέσεω ν επί 
των συνολικώ ν θέσεω ν του ΟΕΥ

Ναι

05.03( Πλήθος = 
Κενό ή

Δεσμευμένη) / 
05.03 (Πλήθος)

Υπολογι
ζόμενο

Μήνας
αναφοράς

Υπολογι
ζόμενο

06: Εκπαίδευση

06.01
Πλήθος μαθητών που δικαιούνται δωρεάν 
μεταφορά στη σχολική μονάδα

Οπότε
μεταβάλλεται

Εκπαιδευτικό
έτος

Περιφέρεια

06.02
Πλήθος μεταφερόμενω ν μαθητών ανά τρόπο 
μεταφοράς

Διμηνιαία

Περίοδος 
αναφοράς -  

εκπαιδευτικό 
έτος

Περιφέρεια

06.03
Π ραγματοποιημένα χιλιόμετρα ανά τρόπο 
μεταφοράς

Διμηνιαία

Περίοδος 
αναφοράς -  

εκπαιδευτικό 
έτος

Περιφέρεια

Τεύχος Β'7094/16.12.2023 
ΕΦΗ

Μ
ΕΡΙΔΑ ΤΗ

Σ ΚΥΒΕΡΝ
Η

ΣΕΩΣ 
78749



0 6 .0 4 Δ εδ ο υ λ ευ μ ένη  δα π ά νη  α νά  τρό π ο  μ ετα φ ο ρά ς Δ ιμ η νια ία

Π ερίο δ ο ς 
α να φ ο ρ ά ς -  

εκπ α ιδ ευ τικό  
έτος

Π ερ ιφ έρ εια

0 6 .0 5
Δ εδ ο υ λ ευ μ ένη  δα π ά νη  α νά  χ ιλ ιό μ ετρ ο  και τρό π ο  
μ ετα φ ο ρά ς

Ν αι
06.04 / 
06.03

Υ π ο λ ο γ ι
ζό μ ενο

Έ το ς
Υ π ο λ ο γ ι
ζό μ ενο

07: Δημογραφία

0 7 .0 1
Π λη θ υ σ μ ό ς π ερ ιφ έρ εια ς σ ύ μ φ ω να  με τε λ ευ τα ία  
α π ο γρα φ ή  (ΕΛ ΣΤΑ Τ)

Α π ο γρα φ ή - ΕΛ ΣΤΑ Τ

0 7 .0 2 Π λη θ υ σ μ ό ς α νδ ρ ώ ν και γυ να ικώ ν (ΕΛ ΣΤΑ Τ) Α π ο γρα φ ή - ΕΛ ΣΤΑ Τ

0 7 .0 3 Π λη θ υ σ μ ό ς α νά  η λικια κές κα τη γο ρίες (ΕΛ ΣΤΑ Τ) Α π ο γρα φ ή - ΕΛ ΣΤΑ Τ

0 7 .0 4 Έ κ τα σ η  π ερ ιφ έρ εια ς (ΕΛ ΣΤΑ Τ) Α π ο γρα φ ή - ΕΛ ΣΤΑ Τ

0 7 .0 5 Π υ κνό τη τα  π ληθ υ σμ ο ύ Α π ο γρα φ ή - ΕΛ ΣΤΑ Τ

0 7 .0 6
Σ υ νο λικό  π λ ή θ ο ς δ η μ ο τικώ ν κο ινο τήτω ν 
(ΕΛ ΣΤΑ Τ)

Α π ο γρα φ ή - ΕΛ ΣΤΑ Τ

0 7 .0 7
Α ρ ιθ μ ώ ν π εδ ινώ ν, η μ ιο ρ εινώ ν και ο ρεινώ ν 
κο ινο τήτω ν (ΕΛ ΣΤΑ Τ)

Α π ο γρα φ ή - ΕΛ ΣΤΑ Τ

0 7 .0 8 Ο ρ εινή , ημιο ρεινή , π εδ ινή  έκτα ση  (ΕΛ ΣΤΑ Τ) Α π ο γρα φ ή - ΕΛ ΣΤΑ Τ

0 7 .0 9
Ο ρ εινό ς, η μ ιο ρεινό ς, π εδ ινό ς  π λ η θ υ σ μ ό ς 
(ΕΛ ΣΤΑ Τ)

Α π ο γρα φ ή - ΕΛ ΣΤΑ Τ

0 7 .1 0
Α σ τικό ς, η μ ια σ τικό ς και α γρ ο τικό ς  π λ η θ υ σ μ ό ς 
(ΕΛ ΣΤΑ Τ)

Α π ο γρα φ ή - ΕΛ ΣΤΑ Τ

0 7 .1 1
Συ νο λικές  γεννή σ εις  που κα τα γρ ά φ η κα ν στα  
δ η μ ο το λ ό για  τω ν δ ή μ ω ν τη ς  π ερ ιφ έρ εια ς

Μ η νια ία Μ ήνα ς
Μ ητρώ ο
Π ολιτώ ν

0 7 .1 2
Σ υ νο λ ικ ο ί θ ά να το ι που κα τα γρ ά φ η κα ν στο 
δ η μ ο το λ ό γιο  τω ν δή μ ω ν π ερ ιφ έρ εια ς

Μ η νια ία Μ ήνα ς
Μ ητρώ ο
Π ολιτώ ν

0 7 .1 3
Σ υ νο λ ικ ο ί γ ά μ ο ι που κα τα γρ ά φ η κα ν στο 
δ η μ ο το λ ό γιο  τω ν δή μ ω ν π ερ ιφ έρ εια ς

Μ η νια ία Μ ήνα ς
Μ ητρώ ο
Π ολιτώ ν

78750 
ΕΦΗ

Μ
ΕΡΙΔΑ ΤΗ

Σ ΚΥΒΕΡΝ
Η

ΣΕΩΣ 
Τεύχος Β' 7094/16.12.2023



Τ εύ χ ο ς  B' 7 0 9 4 / 1 6 .1 2 .2 0 2 3 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78751

Άρθρο 2
Χρόνος έναρξης υποβολής στοιχείων

2.1. Εντός έξι (6) μηνών από την έκδοση της κοινής 
απόφασης της παρ. 5 του άρθρου 52 του ν. 5056/2023, οι 
Ο.Τ.Α. α' και β' βαθμού της χώρας και τα νομικά πρόσωπα 
στα οποία συμμετέχουν, υποχρεούνται να ξεκινήσουν 
την υποβολή των στοιχείων του πίνακα Α της παρού­
σας στον Κόμβο Παρακολούθησης των Επιδόσεων Το­
πικής Αυτοδιοίκησης, αρχής γενομένης με τα στοιχεία 
που αφορούν στο έτος 2024, καθώς και με τα διαθέσιμα 
ετήσια στοιχεία που αφορούν στο έτος 2023.

2.2. Ομοίως, για τα στοιχεία που αντλούνται από τις 
λοιπές βάσεις δεδομένων του δημοσίου, είναι δυνατή 
η αναδρομική ενημέρωση του Κόμβου με στοιχεία που 
αφορούν στο έτος 2023, εφόσον αυτά είναι διαθέσιμα.

Άρθρο 3
Χρόνος δημοσίευσης δεικτών μέτρησης
και αξιολόγησης επιδόσεων

3.1. Οι δείκτες μέτρησης και αξιολόγησης επιδόσεων 
των Ο.Τ.Α. α' και β' βαθμού της χώρας και των νομικών 
προσώπων αυτών δημοσιεύονται στην πλατφόρμα

deiktesOTA.gov.gr σε ετήσια βάση, εντός τεσσάρων (4) 
μηνών από την ολοκλήρωση του έτους αναφοράς.

3.2. Ειδικά κατά το πρώτο έτος εφαρμογής του παρό­
ντος, οι δείκτες δημοσιεύονται κατόπιν της ολοκλήρω­
σης των απαιτούμενων ελέγχων ποιότητας των υποβλη- 
θέντων στοιχείων στον Κόμβο.

3.3. Ένα (1) μήνα πριν από τη δημοσίευση των δεικτών, 
τα αποτελέσματα γνωστοποιούνται μέσω της πλατφόρ­
μας στα πρόσωπα που - κατά την παρ. 3 του άρθρου 33 
του ν. 5056/2023 (Α' 163) - είναι αρμόδια για τη συγκέ­
ντρωση και την αποστολή των στοιχείων, με σκοπό την 
υποβολή σχολίων και παρατηρήσεων.

Άρθρο 4 
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα τίθεται σε ισχύ από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 5 Δεκεμβρίου 2023 

Ο Αναπληρωτής Υπουργός 
ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ



78752 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ Τ εύ χ ο ς  B' 7 0 9 4 / 1 6 .1 2 .2 0 2 3

ΕΤ
ΕΘ Ν ΙΚ Ο  ΤΥΠ Ο ΓΡΑ Φ ΕΙΟ

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ­
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α' 131 
και π.δ. 29/2018/Α'58).

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ)
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο­

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί­
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr.

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή­
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά­
νεται κατά 0,30 €. To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση:
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημοσίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμένης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης.

Β. Κατ' εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων.

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε­
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό­
γους για όλες τις υπηρεσίες μας, περιλαμβάνονται στον ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι­
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης.

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο­
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα Ιστότοπος: www.et.gr

Π λη ροφ ορίες σχετικά  με τη ν  λειτουργία  
του  ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Α π οσ το λή  ψηφιακά υπογεγραμμένω ν 
εγγρά φ ω ν π ρ ο ς δημοσίευση στο  ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr

Π λη ροφ ορίες για γενικό π ρω τό κο λλο  
Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30 και αλληλογραφ ία: grammateia@et.gr

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180) 
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139)

Μ
Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να  βελτιώ σουμε τις υπηρεσίες μας, σ υ μ π λη ρ ώ νοντα ς τη ν  ειδική φ όρμα σ το ν  ιστότοπό μας.
ψ

* 0 2 0 7 0 9 4 1 6 1 2 2 3 0 0 3 6 *

http://www.et.gr
http://www.et.gr
mailto:webmaster.et@et.gr
http://www.et.gr
http://www.et.gr
mailto:helpdesk.et@et.gr
mailto:webmaster.et@et.gr
mailto:grammateia@et.gr

